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Budżet województwa na rok 1958 uchwalony

Październiku. Należy się spo­dziewać, że przyszła rada wo­jewódzka będzie także kroczy ła tą drogą ku zadowoleniu swoich wyborców. (mh)
Dnia 21 bm. wieczorem powróciła z Moskwy polska 
delegacja partyjno-rządowa. Na zdjęciu: powitanie de­
legacji na Dworcu Główny m w Warszawie.

CAF — fot. Wdowiński

Wicepremier i min. spraw zagr. NRD 
DR LOTHAR^BOLZ

z wizytą w Warszawie
WARSZAWA (PAP)Rano 22 bm. przybył do Warszawy na zaprosze­nie ^ministra spraw zagranicznych — Adama Rapackiego wicepremier i minister spraw zagranicznych NRD dr Lothar Bolz celem przeprowadzenia rozmów w sprawach interesu­jących oba państwa.Wicepremierowi Boizowi to warzyszą: zastępca ministra spraw zagranicznych S. Schwab, dyrektorzy departa­mentów MSZ W. Meissner i W. Beling, naczelnik wydziału w MSZ dr S. Bock, kierownik sekretariatu ministra spraw zagranicznych E. Moldt i kie­rownik referatu polskiego M£|Z R. Wenk. Wśród osób to Wń?zysżących wicepremierowi Boizowi znajduje się również ambasador NRD w Polsce J. Hegen.Na Dworcu Głównym w Warszawie gości witali mini­ster spraw zagranicznych PRL A. Rapacki, członkowie kole­gium i wyżsi urzędnicy MSZ.Obecni byli również, szefo­wie i członkowie szeregu am­basad akredytowani w Polsce.

,k.22 bm. dr Lothar Bolz zło­żył wizytę ministrowi spraw zagranicznych Adamowi Ra­packiemu.W tym samym dniu wicepre mier Bolz był przyjęty przez premiera Józefa Cyrankiewi­cza. Wicepremierowi Boizowi towarzyszyli zastępca ministra spraw zagranicznych — S.
Pierwszy trening 
na lipskim Sport- Forum

Jak donosi korespondent PAP 
Z Lipska, drużyna polska przepro­
wadziła wczoraj od godz. 13.30 
pierwszy trening na Sport-Forum 
w Lipsku. Trenowało 15 zawodni­
ków pod opieką dwóch trenerów, 
ponieważ trener Cebula jest już 
również w Lipsku. Zawodnicy są 
na ogół zadowoleni, narzekają je­
dynie na nieco miękka, płytę boi­
ska.

Definitywnie ustalono już., że 
bramki polskiej bronić będzie Ste- 
faniszyn. a obrona i pomoc zagra­
ją w takim samym składzie, Jak 
w Chorzowie. Nie wiadomo do­
tychczas, jaki będzie skład ataku. 
Jeśli Pohl nie zagra, to na pra­
wym skrzydie zagra Kempny, a 
na środku Jankowski, a w wy­
padku wystawienia Pohla — atak 
poprowadzi Kempny.

Po poobiednim odpoczynku nasi 
piłkarze udali się do kina na film 
z Sophią Loren; dzisiaj w godzi­
nach rannych odbędzie się dalszy 
trening. Mecz rozpocznie się jutro

lodź. 13.

W Manchester
16:4

Rozegrane w późnych godzi­
nach nocnych w Manchester spot 
kanie bokserskie zakończyło się 
zwycięstwem reprezentacji pol­
skiej 16:4.

Schwab i ambasador NRD w Polsce — J. Hegen.Ze strony polskiej w czasie wizyty obecni byli: minister spraw zagranicznych — A. Ra packi i dyrektor generalny MSZ — amb. M. Wierna.
Komisja fejmii postuluje:

Szkolnictwu podstawowemu
nowe izby lekcyjne 

nauczycielom — mieszkaniaJak donosi PAP, stan i po­trzeby szkolnictwa podstawo­wego były przedmiotem obrad
; Jubileusz „Gazety

Chłopskiej"
j Rok upłynął od dnia, kie 

dy Wojewódzki Komitet 
ZSL, w Poznaniu powołał 
do życia „Gazetę Chłop­
ską".

Ż łamów gazety przema­
wiają do ludności wiejskiej 
działacze ZSL, z Poznania, 
Wrocławia, Zielonej Góry, 
Szczecina, Koszalina, Gdań 
ska i Bydgoszczy, wypowia 
dają się szeregowi członko­
wie organizacji i chłopi bez 
partyjni.

Składając kolegom z „Ga 
zety Chłopskiej"' z okazji 
skromnego jubileuszu ser­
deczne gratulacje wyraża­
my równocześnie życzenie, 
aby redagowane przez nich 
pismo, jak najlepiej speł­
niało swe zadanie.

makarios wierzy 
w labourzystów

Bawiący w USA arcybiskup Ma­
karios oświadczył w wywiadzie 
prasowym, iż popiera koncepcję 
przeprowadzenia na Cyprze plebi­
scytu pod kontrolą ONZ, by dać 
możność Cypryjczykom wyrażenia 
swej woli. Dodał on, iż wierzy, że 
przyszły brytyjski rząd labourzy- 
stowski zapewni Cyprowi niepod­
ległość.

BONN GOTÓW 
I)O ZBROJEŃ ATOMOWYCH

Rząd Adenauera gotów jest wy­
konać. zobowiązanie wobec NATO 
do wyposażenia Bundeswehry w 
broń atomową — oświadczył w 
czwartek deputowany z ramienia 
CSU i wiceprezydent Bundestagu 
— Jaeger — przemawiając pod­
czas dyskusji radiowej w Hesji. 
ZNÓW DWA WYROKI ŚMIERCI
Piąty w tym roku proces o nad­

użycia w Sofii zakończył się dwo­
ma wyrokami śmierci. 15 osób 
skazaną na kary więzienia od lat 
3—15.

Rolnictwo i gospodarka komunalna
najważniejszymi pozycjami

flnf. wl.)Ostatnim aktem bieżącej kadencji WRN było uchwale­nie na wczorajszej sesji bu­dżetu dla województwa po­znańskiego na rok 1958, który zarówno po stronie dochodów jak i wydatków zamyka się kwotą 2.120.213.000 zł,Z sumy tej przeznaczono m. in.: na gospodarkę komu­nalną i mieszkaniową — 625.166 tys. zł, oświatę i wy­chowanie — 406.756 tys. zł, szkolnictwo zawodowe —> 45.561 tys. zł, kulturę i sztukę — 21.177 tys. zł, zdrowie i kul turę fizyczną — 461,958 tys. złotych. Resztę stanowią wy­datki, na inne świadczenia so­cjalne, administrację itp. Trze ba nadmienić, że wydatki na administrację będą w przy­szłym roku zmniejszone o 13 min. zł.Uchwalony przez WRN bu­dżet jest o 2,3 proc, wyższy niż w roku bież. Nie zaspoka­ja on jednak wszystkich naj­pilniejszych potrzeb w dzie­dzinie gospodarki komunalnej i mieszkaniowej, zdrowia, o- światy i opieki społecznej. Dlatego też WRN uchwaliła aneks zbiorczy do budżetu wo

sejmowej Komisji Oświaty i' Nauki, w których uczestniczył minister oświaty Władysław Bieńkowski.Z referatu dyrektora gene­ralnego Ministerstwa Oświaty — Franciszka Bieleckiego — o obecnym stanie szkolnictwa podstawowego wynika, że u- jemnie na szkolnictwie odbiła się redukcja wydatków na o- światę. Stan izb lekcyjnych nie nadąża za wzrostem licz­by uczniów. Podczas gdy w roku szkolnym 1956/57 liczba uczniów wynosiła 3,7 min, to liczba izb lekcyjnych wynosi­ła tylko 96,3 tys.Koreferat wygłosił poseł Franciszek Wasążnik. Stwier­dził on, że konieczne jest po­ważne zwiększenie ilości izb budowanych dla szkolnictwa podstawowego i — w związku z ucieczką od zawodu nauczy­cielskiego — poprawienie wa­runków mieszkaniowych nau­czycieli. Sprawą tą winny za­interesować się bardziej rady narodowe, a przede wszyst­kim dopilnować przestrzega­nia przepisów o przydziale mieszkań dla nauczycieli. Po­stulował on również powoła­nie państwowej rady wycho­wania jako organu opiniodaw czego i doradczego w dziedzi­nie oświaty i kultury.Poseł Marian Lityński zgło­sił w dyskusji wniosek, aby rozważyć projekt powołania przedsiębiorstwa budowyszkół, utworzenia spółdzielni, produkującej pref a brykał y dla potrzeb szkolnictwa oraz przedsiębiorstwa pomocy nau­kowej.Dki opracowania zgłoszo­nych w dyskusji wniosków po wołaną podkomisję, w skład której weszli m. in. dyr. Bie­lecki oraz przedstawiciel za­rządu głównego ZNP. (V)
Walki
w Marcku hszpaiisłcm

Opublikowany w Madrycie ofi­
cjalny komunikat wojskowy dono­
si o walkach miedzy oddziałami 
hiszpańskimi a nacjonalistami 
marokańskimi w Rio de Oro (hisz­
pańska część Maroka). (PAP)

jewództwa w kwocie 126.203.400 złotych. Prezydium WRN zostało zobowiązane do ubiegania się o tę kwotę u władz centralnych.Uchwalony fundusz inwesty cyjny na przyszły rok zamyka się kwotą 431.900 tys. zł. Z kwoty tej przeszło 48 proc, przeznacza się na rolnictwo, głównie na meliorację i elek­tryfikację wsi. Poza rolnic­twem w planie finansowym najpoważniej partycypuje go­spodarka komunalna i miesz­kaniowa (34 proc.), zdrowie (25,1 proc.) i oświata (22 proc.) Przewiduje się, że wojewódz­two otrzyma w przyszłym ro­ku 5.500 izb mieszkalnych w miastach i osiedlach. Na re­monty kapitalne budynków mieszkalnych przeznacza się 68 min. zł. Potrzeby w tym zakresie zostaną jednak za­spokojone zaledwie w 40 proc.W przyszłym roku w szere­gu miast nastaDi poprawa w zaopatrzeniu w wodę i gaz świetlny, zwiększy się produk cja przemysłu terenowego, po­prawi zaopatrzenie ludności województwa w artykuły pier wszej potrzeby. W powiecie poznańskim z funduszów in­westycyjnych wybuduje się w przyszłym roku budynek dla nauczycieli w Kiekrzu, szkoły w Dopiewie i Stęszewie, jedną wylęgarnie drobiu oraz cen­tralne ogrzewanie w zakła­dzie wychowawczym w Owiń- skach. Na elektryfikację i u- rządzenia transformatorowe przeznacza się ponad 7 min. złotych.Na marginesie trzeba stwier dzić, że radni WRN z troską i po gospodarsku podeszli do tak ważnego zagadnienia ja­kim było uchwalenie budżetu. Jest to niewątpliwie również — jak zauważył radny dr Le­ja — rezultatem zmian, jakie zaszły w Prezydium WRN po
Bitwa o Anglię
na ekranie

Bohaterskie i bardzo często tra­
giczne dzieje polskich lotników w 
walce o Anglię w 1940 roku zna­
lazły wreszcie swój wyraz w kine­
matografii polskiej. Dowodem te­
go będzie nowy polski film pt. 
„Historia jednego myśliwca41, zre­
alizowany na podstawie scenariu­
sza znanego lotnika płk. Skalskie­
go, reżysera filmowego — Huber­
ta Drapelłi i Jacka Weyrocha.

Akcja filmu toczy się przed 17 
Jaty na jednym z wojskowych lot­
nisk angielskich oraz częściowo 
w okupowanej Francji.

Wg informacji PAP, twórcy fil­
mu korzystali z pomocy dowódz­
twa wojsk lotniczych i dowódz­
twa marynarki wojennej oraz am­
basady brytyjskiej w' Warszawie, 
która dostarczyła wiele cennego 
materiału dokumentarnego.

Zdjęcia plenerowe do filmu „Hi­
storia jednego myśliwca4* nakręca­
no na lotnisku Lnblinek pod Ło­
dzią oraz w Międzyzdrojach. (V)

Manifest pokoju 
partii komunistycznych 

i robotniczychJak podaje PAP, delega­cje partii komunistycznych i robotniczych, które ucze­stniczyły w uroczystościach Wielkiej Socjalistycznej Re wolucji Październikowej, na odbytej w dniach od 16 do 19 listopada naradzie, dokonały wymiany poglą­dów na aktualne problemy obecnej sytuacji międzyna­rodowej. Przedstawiciele partii komunist5rcznych i ro botniczych wystosowali do robotników i chłopów wszy stkich krajów, do mężczyzn i kobiet całego świata, do wszystkich ludzi dobrej wo li manifest pokoju.(Tekst manifestu poda­my w numerze jutrzej­szym).
Kędzierzyn

zwraca dług społeczeństwu„Kombinat kędzierzyński jest dziełem polskiej myśli na­ukowej i polskich robotni­ków”, powiedział na konferen cji prasowej w Kędzierzynie wiceminister przemysłu che­micznego A. Kowalski. Z wy­jątkiem urządzeń dla fabryki „Azot 2” i poszczególnych a- gregatów sprowadzonych bądź to z ZSRR lub innych krajów demokracji ludowej, przytła­czająca część urządzeń pocho­dzi z produkcji krajowej. W intensyfikacji produkcji, w o- pracowaniu nowych metod wy twarzania różnych produktów
Z POBYTU PROFESORA 

OSKARA LANGE 
W JUGOSŁAWII

Zastępca przewodniczącego Ra 
dy Państwa i przewodniczący 
Rady Ekonomicznej przy Ra­
dzie Ministrów PRL prof. dr 
Oskar Lange po odczycie wy­
głoszonym w jugosłowiańskim 
Instytucie Międzynarodowej 
Gospodarki i Polityki w Bel­
gradzie, rozmawia z dyrekto­
rem Instytutu Vlajko Bego-

vicem.
Fot. — CAF

Z prac rządu

Od budżetów
do samochodów
służbowych

(API)Problematyka finansowa na­dal wysuwa się na czoło prac rządu. Prezes Rady Mi­nistrów podpisał trzy dalsze uchwały z tej dziedziny.Tak więc na mocy uchwały nr. 445/57 budżety wojewódz­kich oraz miejskich (w mia­stach wyłączonych) rad naro­dowych będą w 95 procentacn pokrywane z dochodów włas­nych. W związku z tym przy­znano tym radom nowe źró­dła dochodu. Między innymi na rzecz wspomnianych budże­tów terenowych wpływać bę­dzie w 100 procentach dochód z przedsiębiorstwa PKS, po­datek od przedsiębiorstw pod­ległych resortowi przemysłu drobnego i rzemiosła, podatek od dochodów z kin oraz po­datek obrotowy od przedsię­biorstw przemysłu naftowego. Zróżnicowane procenty wpły­wów otrzymają wojewódzkie i miejskie (wyłączone) rady narodowe z podatków’ obroto­wych przedsiębiorstw przemy­słu tytoniowego, z rejonów lasów państwowych oraz przed siębiorstw związanych z obro­tem zwierzętami rzeźnymi.Dwie dalsze uchwały mają na celu wzmocnienie dyscypli ny finansowej w terenie. U- chwała nr. 427 reguluje spra­wę poboru opłat elektryfika­cyjnych oraz opłat za użytko­wanie energii elektrycznej na wsiach. Na mocy tej uchwały poborcy będą uprawnieni do wyłączania prądu w wypadku niezapłacenia należności. U- chwala nr. 442 umożliwia wy­działom finansowym przy WRN dokooptowanie nowych urzędników dla uporządkowa­nia zaległych spraw finanso­wych. Zatem — dla wszystkich płatników podatków dobra ra­da: mieć w pogotowiu kwity na wszystkie dokonane już wpłaty, no i... uregulować zaległości.Ze spraw ważnych, będą­cych przedmiotem prac rząd a, na wyróżnienie zasługuje poza tym decyzja w sprawie dalszej akcji zwalczania alkoholizmu ora/, postanowienie, dotyczące wzmożenia kontroli jakości ar-
(llalcońcsenie na str. 8)

w wielu dziedzinach uzyskano efekty równorzędne z wynika­mi czołowych zakładów Euro­py a nawet często przewyższa­jąc je. Kombinat kędzierzyń­ski daje obecnie wyłącznie pro dukcję na cele pokojowe. Jego budowa rozwiązuje szereg do­niosłych problemów o znacze­niu ogólnogospodarczym, a równocześnie daje warsztat pracy dla 10 tysięcy pracowni­ków. W bieżącym roku kombi­nat da produkcję wartości 716 min. zł. »Kędzierzyński kombinat przyczyni się w decydującym stopniu do rozwoju polskiej chemii organicznej, której za­daniem jest zaopatrywanie społeczeństwa w takie produk ty jak: tworzywa sztuczne, włókna syntetyczne, szlachet­ne środki piorące, nowe farma ceutyki i wiele innych. Tem­po rozwoju tej produkcji ilu­struje fakt, iż np. już w roku 1960 kędzierzyńska produkcja melaminy, mocznika i bezwod nika ftalowego, szczególnie cennych produktów’, pokryje całkowicie potrzeby krajowe.
(Wg PAP-o)

Tramwaje, autobusy 
i taksówki
dla Poznania

PO ZN AŃ ( Radia )Plan inwestycji Poznania narok 1958 w dziedzinie gospo­darki komunalnej przewiduje zwiększenie długości przewo­dów wodociągowych o prze­szło 1850 m, a kanalizacyj­nych o blisko 7300 m. Poprawi się także komunikacja miej­ska, dla której postanowiono zakupić w przyszłym roku 22 wagony tramwajowe, 17 auto­busów, 5 trolejbusów. Miejskie Przedsiębiorstwo Komunika­cyjne otrzyma ponadto 50 ta­ksówek. (Of)



srtii komuni botnicz^chPrzedstawiciele Albańskiej Partii Pracy, Bułgarskiej Partii Komunistycznej, Kontu nistyeznej Partii Chin, Komu­nistycznej Partii Czechosło­wacji, Koreańskiej Partii Pracy, Mongolskiej Partii Ludowo - Rewolucyjnej, Nie­mieckiej Socjalistycznej Par­tii Jedności, Polskiej Zjedno­czonej Partii Robotniczej, Ru­muńskiej Partii Robotniczej, Węgierskiej Socjalistycznej Partii Robotniczej, Wietnam­skiej Partii Pracujących, Ko­munistycznej Partii Związku Radzieckiego rozpatrzyli na naradzie aktualne problemy współczesnej sytuacji między­narodowej oraz wałki o pokój i socjalizm, jak również pro­blemy wzajemnych między nimi stosunków.Wymiana poglądów wyka­zała jednomyślność reprezen­towanych na naradzie partii komunistycznych i robotni­czych we wszystkich rozpatrzo nych problemach i ich cał­kowitą zgodność w ocenie o- becnej sytuacji międzynaro­dowej. W toku dyskusji na naradzie poruszone zostały również ogólne problemy międzynarodowego ruchu ko­munistycznego. Podczas opra­cowywania projektu deklara­cji uczestnicy narady odby­wali konsultacje z przedsta­wicielami bratnich partii kra­jów kapitalistycznych. Brat­nie partie, które nie uczestni­czyły w naradzie, ocenią i same zadecydują, jak mają się ustosunkować do poglą­dów wyrażonych w niniejszej deklaracji.
Istotną treścią naszej epoki jest przechodzenie od kapita­lizmu do socjalizmu, zapocząt kowane przez Wielką Socjali­styczną Rewolucję Paździer­nikową w Rosji. Obecnie już przeszło trzecia część miesz­kańców kuli ziemskiej — po­nad dziewięćset pięćdziesiąt milionów* ludzi — wkroczyła na drogę socjalizmu i buduje nowe życie. Ogromny rozwój sił socjalizmu stał się bodź­cem do gwałtownego wzrostu antyimperialistycznego ru­chu narodowego w okresie pd wojennym. W ciągu ostat­nich 12 lat poza Chińską Re­publiką Ludową, Wietnamską Republiką Demokratyczną i Koreańską Republiką Ludo­wo-Demokratyczną — prze­szło siedemset milionów lu­dzi również zrzuciło jarzmo kolonialne i stworzyło własne suwerenne państwa narodo­we. Narody krajów kolonial­nych i zależnych, pozostające jeszcze w niewoli, wzmagają walkę o wyzwolenie narodo­we. Rozwój socjalizmu i ru­chu narodowo-wyzwoleńczego znacznie przyspieszył proces rozkładu imperializmu. Stra­cił on swą dawną władzę nad większą częścią ludzkości. W państwach imperialistycznych społeczeństwo rozdzierane jest głębokimi sprzecznościami kia sowymi, jak również- ostrymi sprzecznościami między tymi państwami. Natomiast klasa robotnicza w tych krajach co raz bardziej stanowczo prze­ciwstawia się polityce impe­rializmu i monopoli, walczy o poprawę swych warunków życia, o prawa demokratycz­ne, o pokój i socjalizm.W naszej epoce przebieg i wyniki rywalizacji dwóch przeciwstawnych systemów społecznych określają rozwój świata. W ciągu 40 łat socja­lizm dowiódł, że jako system społeczny stoi o wiele wyżej od kapitalizmu. Zapewnił on rozwój sił wytwórczych w tem pie nieznanym i nieosiągal­nym w ustroju kapitalistycz­nym. zapewnił wzrost stopy życiowej i poziomu kultural­nego mas pracujących. Wiel­kie sukcesy Związku Radziec­kiego w dziedzinie gospodar­ki, nauki i techniki.' rezulta­ty osiągnięte przez inne kraje socjalistyczne na polu budów nictwa socjalistycznego dóbit- nie świadczą o wielkiej sile żywotnej socjalizmu. W pań-, stwach socjalistycznych rńasy pracujące korzystają z praw­dziwych swobód i praw de­mokratycznych, władza ludo­wa zapewnia jedność politycz ną mas ludowych, wprowa­dza w życie zasadę równości i przyjaźni narodów, realizu-
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je na arenie międzynarodowej 
politykę utrzymania pokoju 
na całym świecie i popierania 
walki wyzwoleńczej uciska­
nych narodów. Rosnący i 
krzepnący światowy system 
socjalistyczny wywiera coraz 
większy wpływ na sytuację 
międzynarodową w interesie 
pokoju, postępu i wolności na 
rodów.Podczas gdy socjalizm znaj­duje się w okresie rozwoju, imperializm chyli się ku upad kowi. Pozycje imperializmu uległy znacznemu osłabieniu w wyniku rozkładu systemu kolonialnego. Kraje, które zrzuciły pęta kolonializmu, bronią zdobytej niepodległo­ści i walczą o niezależność go spodarczą. o pokój między na rodami. Istnienie systemu so­cjalistycznego. - pomoc, jaką kraje te otrzymują, na zasa­dzie równości, od państw so­cjalistycznych oraz współpra­ca między krajami socjalistycz nymi a nimi w walce o pokój i przeciwko agresji — ułat­wiają narodom tych krajów możność obrony swej wolno­ści i rozwoju na drodze po­stępu społecznego.W państwach imperialistycz nych uległa zaostrzeniu sprze czność między siłami wytwór­czymi a stosunkami produk­cji, pod wielorpa względami nie wykorzystuje się współ­czesnej nauki i techniki w in teresie postępu społecznego, dla dobra całej ludzkości, gdyż kapitalizm krępuje i wy pacza rozwój sił wytwórczych społeczeństwa. Światowa e- konomika kapitalistyczna po- zostaje chwiejna i nie ustabi­lizowana. Stosunkowo wysoka koniunktura, która utrzymuje się na razie w szeregu krajów świata kapitalistycznego, po­wstała w znacznym stopniu na nietrwałej podstawie wy­ścigu zbrojeń i innych prze­mijających czynników. Jed­nakże gospodarka kapitali­styczna nie zdoła uniknąć no­wych głębokich wstrząsów i kryzysów. Przejściowa ko­niunktura podtrzymuje refor- mistycz.ne złudzenia wśród części robotników w krajach kapitalistycznych. W okresie powojennym udało się po­szczególnym warstwom klasy robotniczej wysoko rozwinię­tych krajów kapitalistycznych osiągnąć w walce ze wzmaga­jącym się wyzyskiem oraz o poprawę warunków bytu pe­wien wzrost płac, choć w sze­regu tych krajów realna war tość płac jest niższa niż przed wojną. Jednakże w większej części świata kapitalistyczne­go. zwłaszcza w krajach kolo­nialnych 1 zależnych, miliony ludzi pracy żyją w nędzy. Trwa proces rujnowania i pau peryzacji podstawowej masy chłopstwa w wyniku wtargnię cia na szerokim froncie mo­nopoli do gospodarki rolnej oraz narzucania przez nie po­lityki cen, systemu kredytu bankowego i pożyczek, jak również w wyniku wzrostu podatków, wywołanego przez wyścig zbrojeń. Zaostrzają się sprzeczności nie tylko między burżuazją a klasą robotniczą, lecz również między burżuazją monopolistyczną a wszystkimi warstwami narodu, między monopolistyczną burżuazją USA a narodami, a nawet burżuazją innych krajów ka­pitalistycznych. Ludzie pracy w krajach kapitalistycznych żyją obecnie w warunkach, które z coraz większą mocą narzucają im przekonanie, że socjalizm jest jedynym wyj­ściem z ich trudnej sytuacji. W ten sposób powstałą coraz Domyślniejsze możliwościwciągnięcia ich do aktywnej walki o socjalizm.Agresywne koła imperiali­styczne USA. uprawiając tak zwaną politykę z pozycji siły dążą do panowania nad wiek szością krajów świata i usiłu­ją przeszkodzić posuwaniu się ludzkości naprzód, zgodnie z prawami rozwoju społecznego. Pod szyldem „walki z komu­nizmem” dążą one do podpo­rządkowania sobie coraz więk szęj liczby krajów, prą do zniesienia swobód demokra­tycznych, zagrażają niezawi­słości narodowej rozwiniętych krajów kapitalistycznych i chcą nałożyć jarzmo kolonial­ne pod nową postacią naro­dom, które się wyzwoliły, prowadzą systematyczną wro­

k rajów s»cja11 stycznychgą dywersyjną działalność przeciw krajom socjalistycz­nym. Swoją polityką .określo­ne agresywne koła Stanów Zjednoczonych pragną skupić wokół siebie wszystkie reak­cyjne siły świata kapitalistyez nego. Koła te stają się w ten sposób głównym ośrodkiem światowej reakcji i są najbar­dziej zaciętymi wrogami mas ludowych. Te antyludowe a- gresywne siły imperialistycz­ne polityką swą same gotują sobie zagładę, same stwarzają sobie grabarza.Dopóki istnieje imperia­lizm, dopóty istnieć będzie podłoże agresywnych wojen. W łatach powojennych impe­rialiści amerykańscy, angiel­scy, francuscy i inni oraz ich lokaje prowadzili lub prowa­dzą wojny w Indochinach, In­donezji, Korei, na Malajach, w Kenii, Gwatemali, Egipcie, Algierze, Omanie i Jemenie. Równocześnie agresywne siły imperialistyczne z uporem od mawiają zgody na redukcję zbrojeń, na zakaz stosowania i produkcji broni atomowej i wodorowej, na zawarcie poro­zumienia w sprawie natych­miastowego przerwania do­świadczeń z tą bronią, konty­nuują tak zwaną „zimną woj­nę”, prowadzą wyścig zbro­jeń, budują wciąż nowe bazy militarne, uprawiają agresyw ną politykę podważania poko­ju, stwarzają niebezpieczeń­stwo nowej wojny. W wypad ku wybuchu wojny światowej — w warunkach, w których nie będzie jeszcze porozumie­nia co do zakazu broni jądro­wej — wojna ta nieuchronnie stanie się wojną jądrową, nie bywałą pod względem siły ni­szczycielskiej.W Niemczech zachodnich odradza się z pomocą amery­kańską militaryzm niemiecki, stwarzając tym samym ogni­sko poważnego niebezpieczeń stwa wojennego w sercu Euro­py. Walka z militaryzmem za- chodnio-niemieckim i z poli­tyką odwetu, zagrażającymi po kojowj, jest doniosłym zada­niem sił pokojowych narodu niemieckiego i wszystkich na­rodów Europy. W waice tej szczególnie wielka rola przy­pada Niemieckiej Republice Demokratycznej — pierwsze­mu w dziejach Niemiec pań­stwu robotników i chłopów, z którym uczestnicy narady so­lidaryzują się i któremu udzie lają całkowitego poparcia.Jednocześnie imperialiści u- siłują narzucić miłującym wolność narodom Bliskiego i Środkowego Wschodu osławio­ną „doktrynę Dullesa—Eisen­howera”, zagrażając w ten sposób pokojowi W’ tej części świata. Organizują spiski i prowokacje przeciw niezależ­nej Syrii. Prowokacje wobec Syrii, Egiptu i innych krajów arabskich mają na celu wy­wołanie rozłamu wśród państw arabskich, izolowanie ich, by utorować drogę do zlikwidowania ich wolności i niezależności.Agresywny blok SEATO stwarza niebezpieczeństwo wojny w Azji Południowo- Wschodniej.Problem wojny czy pokojo­wego współistnienia stał się podstawowym problemem po­lityki światowej. Narody we wszystkich krajach powinny wykazywać jak największą czujność wobec niebezpieczeń­stwa wojny, wywołanego przez imperializm.
W chwili obecnej siły po­koju umocniły się do tego stopnia, że istnieje realna moż 

liwość zapobieżenia wojnie, co dobitnie wykazało fiasko agresywnych planów imperia­listów w Egipcie. Spełzły rów nież na niczym ich plany zmierzające do wykorzystania sił kontrrewolucyjnych w ce­lu obalenia ustroju ludowo- demokratycznego na /Wę­grzech.Sprawy pokoju bronią po­tężne siły naszych czasów: Niezłomny obóz państw socja­
listycznych, na którego czele stoi Związek Radziecki: miłu­jące pokój państwa Azji i A- fryki, stojące na pozycjach antyimperialistycznych i two­rzące wraz z krajami socja­listycznymi rozległą strefę po­koju; międzynarodowa klasa 
robotnicza, a przede wszyst­

kim jej awangarda — partie komunistyczne; ruch wyzwo­leńczy narodów kolonii i pół­kolonii; masowy ruch naro? dów w obronie pokoju; pia­nom zorganizowania nowej " ojny zdecydor. anie przeciw ­stawiają się również narody krajów’ Europy, które ogłosiły neutralność, narody Ameryki Łacińskiej, masy ludowe kra­jów imperialistycznych. Zjed­noczenie tych potężnych sił może zapobiec wybuchowi wojny, a jeżeli wojowniczy maniacy imperialistyczni o- śmiclą się nie zważając na nic rozpętać wojnę, to imperia­lizm skażę się na zagładę, al­bowiem narody nie będą na­dal tolerować uStrpju, który przynosi im tak ciężkie cier­pienia i ofiary.Partie komunistyczne i ro­botnicze uczestniczące w ni­niejszej naradzie oświadczają, że leninowska' zasada pokojo­wego współistnienia dwóch systemów, która została roz­winięta odpowiednio do współ­czesnych warunków w uch w a łach XX Zjazdu KPZR, sta­nowi niezachwianą podsta­wę polityki zagranicznej kra­jów socjalistycznych oraz nie­zawodną ostoję pokoju i przy jaźni między narodami. Poko­jowemu współistnieniu odpo­wiada pięć zasad proltlamowa nych wspólnie przez Chińską Republikę Ludową i Republi­kę Indii, a także tezy przyję­te na banduńskiej konferencji krajów Azji i Afryki. Walka o pokój i pokojowe współist­nienie stała się obecnie postu­latem najszerszych mas we wszystkich krajach 'świata.Partie komunistyczne uwa­żają'walkę o pokój za swe za­danie pierwszej wagi. Wraz ze wszystkimi pokojowymi siła­mi uczynią wszystko co w ich mocy, aby zapobiec woj­nie.
IINarada uważa, że w obec­nej sytuacji szczególnie do­niosłego znaczenia nabieraumocnienie jedności i brater­skiej współpracy państw so­cjalistycznych, partii komuni­stycznych i robotniczych wszy stkich krajów, zespolenie mię dzynarodowego ruchu robo­tniczego, narodowo-wyzwoleń­czego i demokratycznego.Podstawę stosunków wza­jemnych między krajami świa towego systemu socjalistycz­nego oraz wszystkich partii komunistycznych i robotni­czych stanowią zasady mark- sizmu-leninizmu. zasady pro­letariackiego internacjonali­zmu. które zdały egzamin ży­cia. W chwili obecnej żywot­nym interesom mas pracują­cych wszystkich krajów od­powiada popieranie Związku Radzieckiego i wszystkich kra jów socjalistycznych, które realizują politykę utrzymania pokoju na całym świecie-i któ re są ostoją pokoju i postępu społecznego. Klasa robotnicza, siły demokratyczne, masy pra cujące wszystkich krajów są zainteresowane w tym, by nieustannie umacniać brater­skie więzy dla dobra wspól­nej sprawy, zainteresowane są w obronie — przed wszelki­mi knowaniami wrogów so­cjalizmu — historycznych, poli tycznych i społecznych zdoby­czy osiągniętych w Związku Radzieckim — pierwszym i najpotężniejszym mocarstwie socjalistycznym, w Chińskiej Republice Ludowej, we wszy­stkich państwach socjalistycz nych, zainteresowane są w rozszerzaniu i umacnianiu tych zdobyczy.Kraje socjalistyczne opiera­ją stosunki wzajemne na za­sadach całkowitego równo­uprawnienia, poszanowania in tegralności terytorialnej, nie­podległości i suwerenności, niteingerowania w swoje spra wy wewnętrzne. Są to ważne zasady, nie wyczerpują one jednak całej trpóci stosunków między krajami socjalistycz­nymi. Nieodłączną częścią/sto sunków między nimi jes< ,bra terska pompc wzajemna? W tej pomocy wzajemnej znaj­duje realny wyraz zasada so­cjalistycznego internacjonali­zmu.Na podstawie całkowitego 

równouprawnienia, wzajem­
nych korzyści i braterskiej po 
mocy państwa socjalistyczne ustanowiły między sobą na sze
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roką skalę współpracę ekono­miczną i kulturalną, która od­grywa doniosłą rolę w umac­nianiu niezależności ekono­micznej i politycznej każdego z krajów socjalistycznych, w umocnieniu wspólnoty socja­listycznej jako całości. Pań­stwa socjalistyczne będą na­dal, rozszerzać i polepszać swą współpracę ekonomiczną i kulturalną.Państwa socjalistyczne opo wiadają się również za wszech stronnym rozszerzeniem sto­sunków gospodarczych i kul­turalnych z wszystkimi inny­mi krajami, jeśli wyrażają one podobne życzenie, na zasa-. dzie równości, wzajemnych ko rzyści i nieingerowania w sprawy wewnętrzne.Solidarność państw socja­listycznych nie jest wymierzo na przeciwko jakimkolwiek innym państwom, co więcej, służy ona interesom wszy­stkich miłujących pokój naro­dów hamując agresywne za­pędy wojowniczych kół impe­rialistycznych, popierając ro­snące siły pokoju i dodając im otuchy. Kraje socjalisty­czne są przeciwne podziałowi świata na bloki muarne. Jed­nakże w wytworzonej sytuacji, gdy mocarstwa zachodnie nie zgadzają się na przyjęcie pro­pozycji krajów socjalistycz­nych w sprawie zlikwidowa­nia — na zasadzie wzajCTnno- ści — bloków militarnych, mu­si istnieć i umacniać się orga­nizacja układu warszawskiego, która ma charakter obronny i służy bezpieczeństwu naro­dów Europy oraz utrzymaniu pokoju na całym świecie.Państwa socjalistyczne łą­czy w jedną wspólnotę fakt wkroczenia na wspólną drogę socjalizmu, wspólna klasowa treść ustroju społeczno-eko­nomicznego i władzy państwo wej, potrzeba wzajemnego poparcia i pomocy, wspólnota interesów i celów w walce przeciwko imperializmowi,, o zwycięstwo socjalizmu i ko­munizmu, wspólna dla wszy­stkich ideologia marksizmu-le ■ ninizmu.Zespolenie i ścisła jedność krajów socjalistycznych jest niezawodną rękojmią niepod­ległości i suwerenności każde­go kraju socjalistycznego. Do utrwalenia braterskich sto­sunków i przyjaźni między krajami socjalizmu niezbędna jest marksistowsko-leninow­ska internacjonalistyczna po­lityka partii komunistycznych i robotniczych, wychowanie wszystkich ludzi pracy w du­chu powiązania internacjona­lizmu z patriotyzmem, zdecy­dowana walka o przezwycię­żenie przeżytków burżuazyj- nego nacjonalizmu i szowiniz­mu. Wszystkie zagadnienia do tyczące wzajemnych stosun­ków między krajami socjali­stycznymi mogą być całkowi­cie rozwiązywane w drodze dyskusji między towarzysza­mi na podstawie bezwzględ­nego przestrzegania zasad in­ternacjonalizmu socjalistycz­nego.

cjalistycznych potwierdziło w całej pełni słuszność tezy teo­rii marksistowsko-leninow­skiej, że procesy rewolucji so cjalistycznej i budownictwa so cjalistycznego opierają się na szeregu głównych prawidło wości właściwych wszystkim krajom wkraczającym na dro­gę socjalizmu. Prawidłowości te występują wszędzie przy jednoczesnej wielkiej różno­rodności historycznie ukształ­towanych narodowych właści­wości i tradycji, które należy bezwzględnie brać pod uwagę.Do takich ogólnych prawi­dłowości należą: kierowanie 
masami pracującymi przez 
klasę robotniczą, której trzo­
nem jest partia marksistow­
sko-leninowska, w przeprowa­
dzeniu rewolucji proletariac­
kiej w tej czy innej formie i 
w ustanowieniu dyktatury 
proletariatu w tej czy innej 
formie, sojusz klasy robotni­
czej z podstawową masą 
chłopstwa i innymi warstwa­
mi ludu pracującego, zniesie­
nie własności kapitalistycznej 
i ustanowienie społecznej wła­
sności podstawowych środków 
produkcji, stopniowe socjali­
styczne przeobrażanie rolni­
ctwa, planowy rozwój gospo­
darki narodowej, zmierzający 
do zbudowania socjalizmu i 
komunizmu, do podniesienia 
stopy życiowej mas pracują­
cych, dokonanie rewolucji so 
cjalistycznej w dziedzinie ideo 
logii i kultury oraz stworze­
nie licznej rzeszy inteligencji 
oddanej klasie robotniczej, 
masom pracującym, sprawie 
socjalizmu, zniesienie ucisku 
narodowego i ustanowienie 
równouprawnienia i brater­
skiej przyjaźni między naro­
dami, obrona zdobyczy socja­
lizmu przed zamachami wro­
gów zewnętrznych i wewnę­
trznych, solidarność klasy ro­
botniczej danego kraju z kla­
są robotniczą innych krajów 
— internacjonalizm proleta­
riacki.Marksiz'm-!e.ninizm wymaga twórczego .stosowania ogól­nych zasad rewolucji socjali­stycznej i budownictwa socja­listycznego zależnie od kon­kretnych warunków historycz nych każdego kraju, nie ze­zwala na mechaniczne kop.^- wanie polityki i taktyki partii komunistycznych innych kra­jów. W. I. Lenin niejedno­krotnie ostrzegał, iż koniecz­ne jest właściwe stosowanie podstawowych zasad komumiz mu zgodnie ze specyfiką da­nego narodu, danego państwa. Ignorowanie właściwości na­rodowych przez partię prole­tariacką prowadzi ją nie­uchronnie do oderwania się od życia, od mas, nieuchron­nie szkodzi sprawie socjaliz­mu, a z drugiej strony wyol­brzymianie roli tych właści­wości i odejście od powszech­nej prawdy marksizmu-leni- nizmu o rewolucji socjalistycz nej i budownictwie socjali­stycznym pod pretekstem od­rębnych cech narodowych rów nież nieuchronnie szkodzi spra wie socjalizmu. Uczestnicy na rady uważają, że należy jed­nocześnie prowadzić walkę przeciwko obu tym tenden­cjom. Partie komunistyczne i robotnicze krajów socjali­stycznych powinny niezłom­nie przestrzegać zasad łącze­nia powszechnej prawdy mark sizmu-leninizmu z konkret­ną praktyką rewolucji i bu­downictwa w swoich krajach, twórczo stosować ogólne pra­widłowości rewolucji socjali­stycznej i budownictwa socja­listycznego zgodnie z kon­kretnymi warunkami swoich krajów, uczyć się od siebie wzajemnie i dokonywać wy­miany doświadczeń. Twórcze stosowanie ogólnych prawi­dłowości budownictwa socja­listycznego, które zdały egza­min życia oraz różnorodność form i metod budownictwa so cjalistycznego w różnych kra jach stanowią zbiorowy wkład do teorii marksizmu-leniniz- mu.Teoretyczną podstawą mar­ksizmu - leninizmu jest ma­terializm dialektyczny. Świa­topogląd ten odzwierciadla ogólne prawo rozwoju przyro­dy, społeczeństwa i myśli ludz kiej. Światopogląd ten jest przydatny dla przeszłości, tera źniejszości i przyszłości.Przeciwieństwem materiali­zmu dialektycznego jest meta­fizyka i idealizm. Jeżeli mar­ksistowska partia polityczna przy rozpatrywaniu proble­mów nie kieruje się dialekty- 

(Ciąg dalszy na str. k)

Zwycięstwo socjalizmu w ZSRR, sukcesy budownictwa socjalistycznego w krajach de mokracji ludowej budzą co­raz głębsze sympatie wśród szerokich mas klasy robotni­czej i ludzi pracy wszystkich krajów. Idee socjalizmu prze­nikają do świadomości wciąż nowych milionów ludzi. W tej sytuacji imperialistyczna bur- żuazja przywiązuje coraz więk sza wagę do ideologicznego urabiania masy wypacza so­cjalizm i oczećnia marksizm - leninizm. szerzy zamęt i chaos w masach. Dlatego też wzmo­żenie pracy nad wychowa­niem mas duchu marksiz- mu-leniniźmu, walka ? ideolo gią burżuazyjną, demaskowa­nie kłamstw,1 i oszczerstw pro­pagandy ' imperiąłistycznej pod adresem socjaliżńiu i ru­chu komunistycznego, szerokie propagowanie w dostępnej i przekonywającej formie idei socjalizmu, pokoju i przyjaźni narodów nabierają pierwszo­rzędnego znaczenia.Narada potwierdziła jedność poglądów partii komunistycz­nych i robotniczych na zasad­nicze zagadnienia rewolucji socjalistycznej i budownictwa socjalistycznego. Doświadcze­nie ZSRR i innych krajów so­



Po występach we Wrocła­
wiu zaioita w dniu 25 bm. 
do Poznania na dwudniowe 
gościnne występy 60-ostibo- 
wy Radziecki Zespół Tańca 
„Bieriozka“. Wystąpi on 25 
i 26 bm. o godzinie li) w 
hali MTP nr 9.

Przedsprzedaż. biletów 
prowadzą placówki „Orbi- 
su“-

Na zdjęciu: jedna z peł­
nych temperamentu scen 
tańca w wykonaniu człon­
kiń zespołu. F°t- ..Glos"

Z »Pokazu nowości«
do sklepówpoznańskie Zakłady Mecha­niczne Przemysłu Tworzyw Sztucznych dostarczą wkrótce na rynek wiele prak.tycz.nych przedmiotów. Będą to m. in. młynki do kawy z tworzyw sztucznych, przeznaczone spe­cjalnie dla turystów, futerały do przechowywania jaj, este­tycznie wykonane widelce z przezroczystego polistyrenu, różnego rodzaju szczotki, tale­rzyki, kieliszki, sita do mycia owoców itp. W opracowaniu znajduje się ponadto matryca do produkcji młynka do pie­przu, dzfcfanka do śmietany, cukierniczki oraz 70 innych przedmiotów codziennego u- żytku.Modne bambosze dziecięce, nieprzemakadne pelerynki pod bite flanelą, kamizelki tury­styczne i praktyczne naczynia z tworzyw sztucznych — to również m. in. wyroby róż­nych wielkopolskich zakładów spółdzielczości' pracy, jakie ukazały się obecnie na rynku Poznania po tzw. „pokazie nowości produkcyjnych” — zorganizowanym przez Woje­wódzki Związek Spółdziel­czości Pracy. (PAP)
450 ton ryb 
na święta

Gospodarstwa rybackie PGR 
woj. kieleckiego zakończyły od­
łowy karpi. Po spuszczeniu wód 
ze stawów złowiono ogółem 
ok. 450 ton ryb. które umie­
szczono w magazynach. Zosta­
ły one przeznaczone na zaopa­
trzenie sklepów _ w okresie 
p rzed św i a tec&n y m.

(PAP)

Nowe gatunki nart
Południowe Zakłady Sprzętu 

Sportowego w Bielsku-Białej wy­
produkowały nowe gatunki nart, 
nie ustępujące najlepszym nartom 
zagranicznym. Są to narty tury­
styczne hikorowe, narty turystycz 
no-wyczynowe z plastikowym 
ślizgiem „Kofix“ oraz narty tury- 
styczno-wyczynowe z plastikowym 
ślizgiem celuloidowym.

Zakłady te wyprodukowały rów 
nież w ramach produkcji ubocz­
nej narty wodne, stanowiące no­
wość w zakresie fabrykacji sprzę­
tu sportowego. (PAP)

Z prac rzędu
(Dokończenie ze str. 1) tykułów wytwarzanych przez przedsiębiorstwa państwowe i spółdzielcze.Na mocy uchwały nr. 426 cala sprawa zwalczania alko­holizmu powierzona została ministrowi pracy i opieki spo­łecznej. Przynajmniej naresz­cie wiadomo, kto jest odpowie­dzialny za przebieg tej akcji i do kogo się zwracać z różnymi wnioskami w tej sprawie. Ministrowi Zawadzkiemu przy było w związku z tym niemało roboty. Uchwała bowiem na­kłada na niego szereg zobo­wiązań m. in. zorganizowa­nie szerokiej akcji zwalczania nielegalnej sprzedaży alkoho­lu' rozwinięcie prac naukowo- badawczych nad zjawiskiem

ranDeksł 
zcssfqpi krew

Zakład Biochemii Instytutu He­
matologii w Warszawie opracował 
hietodę produkcji cennego leku — 

ekstranu, zastępującego krew 
Przy operacjach i leczeniu opa­
rzeń i krwotoków. PAP infor- 
tthije, że w pełnym toku są już 
Prące na. budowie przy Kulnow- 
s {'ch Zakładach rarmaceutyez- 

oddziału, mającego produko­
wać dekstran. Całkowite zakoń­
czenie budowy przewidziane jest
* 1959 r.

"ytvzórnia dekstranu produko- 
ać. będzie rocznie ok. 230 ton te-

0™ ,eku. co pozwoli na zaoszczę- 
Pnie cennej krwi naturalnej

(V)

Sprawy dnia

■Etykietami opatruje się u nas nie tylko ludzi ale i miasta. Są to naklejki z regu­ły o tak zwanym ujemnym wydźwięku. Zdarzają się jed­nak i „pozytywne”. Dc takich zaliczam starej daty etykietę .„Poznań — miastem zieleni”.Bardzo to być może, ale ja to między slogany włożę.Przemierzmy 7 - milowym krokiem miasto.Przy Albańskiej (róg Ostro bramskiej) zaledwie ślady u- rządzeń parku; przy Grun­waldzkiej (róg Reymonta) park zupełnie zapuszczony; przy Ogrodowej — solidnie za niedban.?; zieleń przy placu Stawnym — nie istnieje; pas­mo zieleni wzdłuż terenów tramwajowych przy Zwierzy­nieckiej — znikło; były skwe­rek przy ulicy Modnej (róg placu Kolegiackiego) przypo­mina o sobie tylko krawężni­kiem; osiedle przy uiicy Cho­ciszewskiego — z krzewów i trawy pozostały nędzne reszt­ki; ulica Sowińskiego — całe lato posadzone tam drzewka niszczone były przez szkodni­ki; ulice na przykład Ścięgien nego, Słoneczna, Promienista itp. — nie są tam (i gdzie in­dziej) uzupełniane zmarniałe czy zniszczone drzewka i pali­ki; Sołacz — matki z wózka­mi rozkładają się na trawni­kach niczym na łące; przed Operą w czasie MTP — ludzi­ska moczą nogi; na dole „tea- tralki” — chłopcy rżną „w piłę” na trawie.To są fakty niewesołe: przy-

prawiają każdego z krwi i ko­ści poznaniaka o biała gorącz­kę Nie należę do ludzi, powra­cających chętnie myślą do „przedwojny”, ale w tym wy­padku musi my spojrzeć praw­dzie w oczy: takie fakty daw­niej w Poznaniu zdarzały się zupełnie wyjątkowo. A prze­cież chcemy, aby było na każ­dym odcinku lepiej niż przed dwudziestu laty.Parę słów o zieleni osiedlowej.Dyrekcja Budowy Osiedli Robotniczych zamawia urzą­dzanie zieleni, gdy nie skoń­czono tynkowania bloków, a czasem nawet prac wykopo­wych, stosując zasadę ,,kom­pleksowego!!) odbioru robót”. Wyniki — łatwe do przewidzę nia.Urbaniści, posługując się normatywami, ustalają nieraz fałszywe proporcje w urządza niu zieleni; stwierdzono na jednym z osiedli w Poznaniu, że na przykład liczba dzieci w wieku 3—7 lat wynosiła 154",o normatywu. Piaskownic, pla­ców zabaw — jest za mało, stąd niszczenie zieleni. Sięg­nęło ono na jednym osiedlu Poznania w ciągu niecałych dwu lat: trawniki — 82°'o,krzewy — S2"/o, drzewa — 86»/o (= 90 000 zł). Na Dębcu normatywy niedobrze prze­widziały ilość śmieci; kubły nie mieszczą się na placykach na ten cel przeznaczonych i ustawiane są... pośród krze­wów.Potrzeba łamania normaty­wów w bardziej życiowym, po-twierdzonym doświadczeniemkierunku. A więc — więcej placów umocnionych do za­baw, więcej piaskownic, wię­cej drzew nad nimi — mniej połaci trawników, a każda do­stosowana funkcjonalnie do ciągów pieszych, potwierdzo­nych obserwacją. Trudno, in­westorzy niech się krzywią; wiadomo, że trawniki najtań­sze. Jesteśmy za biedni, aby ódnawiać je dwa razy w ro­ku.Na pewno nie zarządy bu­dynków mieszkalnych ęowin- ny opiekować się zielenią w osiedlach, (rezultaty widocz­ne), lecz Zarząd Zieleni Miej­skiej. Zieleń osiedlowa musi mieć swoich stałych dozor­ców.Parę słów o zieleni publicznej.Niepokoi sytuacja, gdy dziel nicowe rady narodowe obci­nają fundusze na utrzymanie zieleni o około milion zł (rok 1957), przeznaczając te kwoty na inne cele, głównie na re­monty domów. Ta suma stano­wi w stosunku do potrzeb na­praw budynków kroplę w morzu, natomiast jej brak po­ciąga za sobą kosztowny re­gres w zakresie zieleni miej­skiej.Nie może tak być, żeby na skutek „oszczędności” — na Grunwaldzie pracowały bodaj 2 (dwie) kobiety do zbierania papierów i sprzątania oraz 1 (jeden) ogrodnik, a Palmiar- nia miała uszczuploną o poło­wę załogę (z braku pieniędzy trzeba było przerzucić ludzi do innych prac). Trudno tole­rować dłużej taki stan rzeczy, kiedy to w wypadku powale­nia drzew wichurą — nie ma

alkoholizmu w naszym kraju, rozszerzenie sieci izb wytrzeź­wień, ustalenie „odpowiednio ■ niezachęcających“ stawek za pobyt w tych lokalach; i w końcu — choć niemniej waż­ne — zorganizowanie ochrony i opieki nad rodziną alkoho­lika,W zakresie innych spraw — upoważniono powiatowe i miej skie rady narodowe do zaan gażowania radców prawnym;, co ma zapobiec zbyt licznym wypadkom łamania przepisów prawnych przez organa wła­dzy terenowej. Rada Ministrów zatwierdziła ostatecznie plan eksploatacji lasów na rok go­spodarczy 1957-58. Na mocy uchwały nr. 425 plan wyrębu drewna wyniesie ogółem 16.193 tysiące m3.Na koniec o sprawie — me nowej wprawdzie, ale nada jak najbardziej aktualnej, a mianowicie o samochodacr służbowych. Rząd powrócił do tej kwestii w związku z na­wrotem w wielu instytucjach do starego systemu wykorzy­stania samochodów służbo­wych. Minister Kontroli zo­bowiązany został do wzmoże­nia kontroli w tej dziedzinie Niezależnie od tego przypom­niano wszystkim instytucjom centralnym o tym. aby dopil­nowały u siebie i w tednos*- kach sobie podległych stoso­wania zasad oszczędnej gospo­darki samochodowej. Zasada: samochody służbowe tylko dla celów służbowych — nadal obowiązuje.

ich kto usunąć z jezdni (fak­tycznie robi to na polecenie ZZM ekipa... zPalmiarni). Na­leży postawić DRN-om, a zwłaszcza DRN Grunwald py­tanie, kto za zniszczenie ziele­ni na skutek braku opieki bę­dzie ponosił odpowiedzial­ność?Czy można przechodzić do porządku dziennego nad fak­tem, że obecnie (przy ogrom­nie zwiększonej powierzchni terenów zielonych i ludności Poznania), Zarząd Zieleni mo­że zatrudnić jedynie trzydzie­stu stróżów, gdy przed dziesię­ciu laty miał ich 70? Na pew­no kosztować oni będą mniej niż, coroczne odnawianie zie­leni niemalże w każdym punk cie miasta. Czy to jest racjo­nalne, że ZZM nie ma swoich dozorców (trudności finanso­we), lecz niejako „podnajmu­je” ich z „Ochrony obiektów” (to Zarządowi ZM wolno, to jest „usługa” drugiego przed­siębiorstwa...).Byłoby nader interesujące zbadanie, ile też mandatów wlepili milicjanci w tym roku za niszczenie zieleni? Na pew­no władze miejskie powinny o to zapytać...Parę uwag ogól­nych:Żle, gdy kucharek jest sześć. A u nas zielenią gospodarzą: DRN (konserwacja), MRN (re­monty) i ZZM (wykonawstwo). Ochrona i rozbudowa terenów zielonych nie może być dla na szych „zieleniarzy” z ul. Lam­pego loteryjką, polegającą na tym, iż nigdy nie wiadomo, w której DRN, jakie pociągnięte zostaną losy i ile „wpadnie” kredytów i zleceń.Poznań jest miastem Mię­dzynarodowych Targów i za czyna być miastem zagra­nicznej turystyki, był i musi być miastem ziele­ni...Ale do tego na pewno po­trzeba zrozumienia i okre­ślonej kultury — potrzeba ich także ze strony każ­dego obywatela; skoro tego nie ma — przyda się zarzą­dzenie o sankcjach, którymi dawno posługują się: Szcze­cin i Warszawa (areszt do 6 tygodni i grzywna do 4.500 zł).Do tego niezbędne jest sprężyste, skupione w jed­nym ręku — kierownictwo „zielenią”, wyposażone w kompetencje, opracowaną koncepcję i — środki...Piotr 2YCKI

Bohaterska Djamila Buhired 
śpiewa pieśń śmierci

Frankfurter Allgemeine Zei- 
tung“ — czy silniejszy jest 
terror w Algierze, czy francu­
skie sumienie. Bohaterska Dja­
mila Buhired musi być urato­
wana”. i™)

W samotnej celi straceń w 
Kasbach w pobliżu Algieru cze­
ka na ścięcie przez gilotynę 

. 22-letnia Djamila Buhired. Je­
dyną jej przewiną jest to, że 
była łączniczką pomiędzy poli- 

. tycznym kierownictwem ruchu 
' powstańczego a dowództwem 
i powstania. W straszliwych tor- 
! turach zadawanych jej w śledz- 
itwie, jak stwierdza jwa-sa. fran­
cuska, nie wydała nikogo. Sąd, 
który był komedią sądownic- 

. twa, gdyż nie przesłuchał niko- 
, go z obrony, skazał ją na zgilo- 
; tynowanle.
I Gdy po wyroku wprowadzono
• ją do celi straceń zanuciła aJ- 
gięrską pieśń śmierci, którą

! podchwyciło 2000 więźniów po- 
i litycznych. Ponury śpiew więź-
• niów przedostał się przez mu- 
i ry więzienia, a ludność wyległa 
i na ulice i w pochodzie śpiewa­
ła pieśń śmierci Djamili Bu­
hired.

Wiadomość o wyroku wyda­
nym w Algierze na Djamilę 
wstrząsnęła opinią publiczną 
Francji, W poważnej prasie 
francuskiej rozległy się alar­
mujące głosy protestu: Nie! Do 
prezydenta Coty‘ego nadeszło 
tysiące depesz z żądaniem, aby 
zagrodził Djamili Buhired dro­
gę do gilotyny. Jak groźne 
,,J’accuse” — „Oskarżam” Zoli 
—- brzmią głosy protestu opi­
nii publicznej.

„Najbliższe dni pekażą — 
piszc zachodnio - niemiecka

Na (ropie leku 
przeciw rakowegoRadziecki uczony dr G. Gause, który przebywa obec­nie w Nowym Jorku i bierze udział w konferencji nauko­wej poświęconej między in­nymi zagadnieniom nowotwo­rów, oświadczył, iż wyhodował bakterie, które jego zdaniem powodują powstawanie ko­mórek rakowych. Dr Gause oświadczył również, że bakte­rie te zostaną obecnie wyko­rzystywane przy prowadzeniu prac nad wynalezieniem leku przeciwko rakowi. (PAP)
Bielizna królowej 
na licytacji

W tych dniach, jak informuje 
PAP, sprzedany został na licyta­
cji, zorganizowanej w celach fi­
lantropijnych przez aktorów tea­
tralnych 1 filmowych Anglii, kom 
piet bielizny, należący ongiś do 
królowej Wiktorii.

Komplet, sygnowany inicjałami 
królowej, przekazany został akto­
rom przez mieszkańca Sunderland 
— który zastrzegł sobie ujawnia­
nie swojego nazwiska, zgodnie z 
dewizą herbu brytyjskiego: — 
„Niech wstydzi się ten, kto źle o 
tym myśli!". (v> * I

BĘDĄ
ŁADNE OPAKOWANIA
1S i 11) bm. odbyło się po­

siedzenie jury konkursu roz 
pisanego przez Związek Pol 
skich Artystów-Plastyków 
na zlecenie Centralnego Za 
rządu Przemysłu Tytonio­
wego na opracowania'gra­
ficzne opakowań do papie­
rosów: MDM, Syrena, Du­
kat, Giewont oraz Żeglarz.
I nagrody otrzymali: Ste­
fan Bcrnaciński (MDM), 
Stefan Śliwka (Syrena), W a 
lerian Borowczyk (Dukat), 
Jerzy Kiempkiewicz (Gie­
wont) i Antoni Rzyski (Że­
glarz).

Na zdjęciu: nagrodzone i 
wyróżnione projekty.

CAF — Fot. Czarnogórski

Lepiej
poznamy barok

W piątek zakończyła się w Sta­
rym Ratuszu w Poznaniu dwudnio 
wą ogólnopolska sesja naukowa 
Stowarzyszenia Historyków Sztu­
ki na lemat baroku i przemian 
kulturalnych w XVII wieku.

Sztuka barokowa w Polsce jest 
jeszcze słabo rozpoznana, i jed­
nym z głównych zadań było wy­
pracowanie koncepcji i wytycze­
nie kierunków badań nad tym o- 
kresem. Zarówno referat jak i dy­
skusja rzuciły snop światła na 
wiele problemów tej sztuki i przy­
czyniły się do pogłębienia wiedzy 
o tym okresie, co ułatwi naukow­
com uzupełnienie luk w posiada­
nych materiałach. (b)

Nie cyfry 
lecz efekłyZupełnie inny charakter niż w poprzednich latach miały imprezy, zorganizowane w tym roku z okazji Tygodnia LPŻ i Dnia Wojska Polskie­go. Organizacja LPŻ przestała zwracać uwagę na cyfry: ilość imprez i ilość uczestników, a większą uwagę poświęciła — zupełnie słusznie — jakości or ganlzowanych imprez i celowi, jakiemu mają służyć. Toteż wczorajsze podsumowanie ca­łości akcji wykazało jej pozy­tywne wyniki, osiągnięte m. in. również przez to, że unik­nięto w niej sztampy i sztyw­ności.Jak wynika ze sprawozda­nia, Zarząd Wojewódzki LPŻ zorganizował tak w Poznaniu, jak i w województwie, szereg imprez, cieszących się popu­larnością społeczeństwa. Wy­mieńmy chociażby tylko kilka, jak: spotkania społeczeństwa z oficerami WP, wystawę osiąg­nięć LPŻ na Dworcu Głów­nym w Poznaniu, wystawę sprzętu wojskowego i LPŻ, pokaz obrony p-lotniczej i p-atomowej, pokaz akcji czoł- | gów. Tydzień LPŻ i Dzień WP spełniły chyba po raz pierw­szy swoje właściwe zadania: pokazały społeczeństwu bez żadnej przesady osiągnięcia or ganizacji LPŻ (która wysunęła się już na pierwsze miejsce w kraju) oraz przyczyniły się do 

i nawiązania szczerej i trwałej więzi mieszkańców Poznania zwojskiem i LPŻ. (V) .
Polska wieś 
na tureckiej ziemi

Adampol lub Polonezkoy w 
języku tureckim, to znaczy: 
„Polska wieś”. Leży ona w 
Anatolii, kilkadziesiąt kilome- 

.trów od Stambułu w Turcji. 
Znajduje się tutaj założona 
przed 125 laty, po powstaniu 

i listopadowym, osada polskich 
emigrantów, a nazwą jej po­
chodzi od imienia Adama Czar­
toryskiego, który zakupił ten 
skrawek ziemi tureckiej dla 
swoich rodaków. Mieszkańcy 
osady otrzymali od sułtana 
specjalne przywileje i poza 
obowiązkiem służby wojskowej 
w czasie wojny zwolnieni byli 
od wszelkich innych powin­
ności.

Jak informuje PAP, miesz­
kańcy A dam pola są dobrymi 
rolnikami, hodowcami trzody 
i producentami poszukiwanych 
w Turcji wędlin wieprzowych.(V)
Ziemniaki 
będziemy obierać 
mechanicznie

Wystarczy kręcić korbą, by mie4 
obrane ziemniaki na obiad; wia­
domość ta z pewnością ucieszy go 
spodynie, które zawsze narzekają, 
iż obieranie ziemniaków niszczy 
im ręce i zabiera dużo czasu.

Czechosłowacka spółdzielnia pra 
cy ,,Dilo“, położona niedaleko Par 
duble, dostarczyć ma w przyszłym 
roku do Polski większej ilości ma 
szynek do obierania ziemniaków.

Na rynku czechosłowackim wy­
rób ten ukazać się ma dopiero pod 
koniec bieżącego roku. Dotych­
czas wystawiany był tylko na wy 
stawie brneńskiej, gdzie zamówili 
go przedstawiciele naszego han­
dlu. (PAP)
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robotniczycharacja partii komunistycznych
krajów socjalistycznyeh

dla KPZR i budownictwa ko­munistycznego w ZSRR, lecz
ką i materializmem — prowa- M JS. W WLżJKjJB.M V 'OBI -zapoczątkowały także nowydzi to do jednostronności i su- etap w międzynarodowym ru-biekty wianu, do skostnienia styranejj budownictwa socjali- ją bardziej sprzyjające warur i twórczej inicjatywy szero- leniem, że międzynarodowy chu^,°m^oist^Z"^myśli, do oderwania od prakty zmu j komunizmu jest zdecy- ki dla zwycięstwa socjalizmu, kich mas ludowych i mocniej- ruch komunistyczny wyrósł, czynny się oc» jcfc.o uu. «-goki i do utraty zdolności nale- dowana obrona przez partie Formy przejścia różnych kra szego ich zespolenia, utrwalę- wytrzymał wiele poważnych rozw° u na pooiwwit wużytej analizy rzeczy i zjawisk, komunistyczne i robotnicze jów od kapitalizmu do socja- n;a ustroju socjalistycznego i prób i odniósł szereg wielkich mu “’ . 7ia7dv nartii Rndo błędów rewizjonistycznych rnai-ksistowsko - leninowskiej lizmu mogą być różnorodne, umocnienia socjalistycznego bu zwycięstw. Komuniści swymi ne vph Franciilub dogmatycznych oraz do jedROści swoich szeregów, jest Klasa robotnicza i jej awan- downictwa — doniosłe znaczę- czynami w skali światowej do- mun st> c . y . . /•> >

(Dokończenie ze str. 2)

błędów w polityce. Stosowa- niedopuszczenie (jo istnienia nie materializmu diajlektycz- frakcji i ugrupowań podważa­nego w praktyce, wychowanie jących tę jedność.pracowników kadrowych i sze
Włoch 'i innych krajów, któregarda — partia marksistowsko- nie mają podjęte w ostatnich wiedli masom pracującym ży- 1 ostatnim’ okreleninowska dążą do dokonania latach w państwach socjali- wotność teorii marksistowsko- < dobitni!rewolucji socjalistycznej w stycznych kroki w dziedzinie leninowskiej, dowiedli, że są 1 ’ - y__ _ sposób pokojowy. Urzeczywist- rozszerzenia demokracji socja- zdolni nie tylko propagowaćnienie tej możliwości odpowia- listycznej oraz rozwijania kry- lecz także urzeczywistniać w dałoby interesom klasy robot- tyki i samokrytyki. niezwykle trudnej działalnościPrzed partiami komunistycz niczej i całego narodu, ogól- Nie ulega żadnej wątpliwo- praktycznej wielkie ideały so- nymi i robotniczymi stoją wiel nonarodowym interesom kra- ści, że w celu osiągnięcia sku- cjalizmu.Na obecnym etapie donio- kie historyczne zadania. Do rea ju. tocznego zespolenia klasy ro- Podobnie jak każdy ruch po-słego znaczenia nabiera wzmo- Hzacji tych zadań niezbędne W obecnych warunkach w botniczcj, zespolenia wszyst- stępowy w dziejacn ludzkości,zenie walki przeciwko kierun jest zespolenie nie tylko sa- szeregu krajów kapitałistycz- kich ludzi pracy i całej postę- ruch komunistyczny napoty-kom oportunistycznym w ru- mych partii komunistycznych nych klasa robotnicza ze swym powej ludzkości, zespolenia mi ka nieuchronnie na swej dro-chu robotniczym i kemuni- i robotniczych,, lecz również przodującym oddziałem na cze iujących wolność i pokój sil dze trudności i zakręty. Jed-stycznym. Narada podkreśla zespolenie całej klasy robotni- Ie ma — w oparciu o front ro- całego świata — należy przede nakże zarówno w przeszłości,konieczność zdecydowanego czej, umocnienie sojuszu klasy botniezy i Judowy oraz o inne wszystkim umacniać zwartość teraźniejszości, jak i w przy-przezwyciężenia rewizjomizmu robotniczej i chłopstwa, zespo- ewentualne formy porozumie- samych partii komunistycz- szłości żadne trudności i zakręi dogmatyzmu w szeregach par lenie wszystkich ludzi pracy 1 nia i współpracy politycznej nych i robotniczych, umacniać ty nie mogą zmienić obiektyw- wych działaczy i wymiany in-tii komunistycznych i robotni- całej postępowej ludzkości, ze- różnych partii i organizacji spo zespolenie między partiami ko nych praw rozwoju historycz- formacji na zasadzie dwustronczych. Zarówno w przeszłości spolenie miłuj ący-ch wolność i łecznych — możność zjednoczę munistycznymi i robotniczymi nego, nie mogą złamać wiel- nej, celowe jest, w miarę po-jak i obecnie rewizjonizm i pokój sił całego świata. nia większości narodu, zdoby- wszystkich krajów. Zwartość kiej, zdecydowanej woli klasy trzeby, odbywaniedogmatyzm w ruchu robotni- . c?a władzy państwowej bez ta jest trzonem szerszego jesz-czym i komunistycznym mają Obecnie najważniejszym za- wojny domowej oraz ma moż- cze zespolenia, jest najbar- daniem na całym świecie jest ność zapewnienia przejścia dziej podstawową gwarancjąwalka w obronie pokoju. Par- podstawowych środków pro- zwycięstwa sprawy klasy ro-tie komunistyczne i robotnicze dukcji w ręce ludu. Opierając botniczej.kvv<_ri_ wszystkich krajów dążą do się na większości narodu i u- Partie komunistyczne i ro- reakcyjne, ale ruch komuni- głądami i stanowiskami, w ce-cze stosowanie1 w koiikretńych wspólnej, zakrojonej na jak dzielając zdecydowanej odpra- botnicze ponoszą szczególnie styczny odpiera bohatersko ich lu uzgadniania wspólnej wal-znnenia'acych sie warunkach, najszerszy skalę, akcji z wszel- wy elementom oportunistycz- poważną, historyczną odpo- ataki i wychodzi z tych prób ki o wspólne cele — o pokój,z.astepujJą analizę konkretnej pokojowymi i nie pragną- nym niezdolnym do wyrzecze- wiedzialność za losy świato- jeszcze silniejszy i bardziej za- demokrację i socjalizm,cymi wojny siłami. Uczestnicy nia sie polityki ugody z kani’ wego systemu socjalistycznego hartowany. Na podejmowane

rokich mas w duchu marksi zmu - leninizmu to jedno 2. aktualnych zadań partii komu nistycznych i robotniczych.

charakter międzynarodowy. Dogmatyzm i sekciarstwo u- trudniają rozwój teorii mar­ksizmu - leninizmu i jej twór-
sytuacji cytatami i doktryner­stwem, prowadzą do oderwania się od mas. Partia, która za­sklepiła się w sekciarstwie, oderwała się od szerokich mas w żadnym wypadku nie może doprowadzić do zwycięstwa sprawy klasy robotniczej.

jedność i zwartość szeregów partyjnych, ich wierność zasa­dom internacjonalizmu prole­tariackiego. Niniejsza narada przedstawicieli partii komu­nistycznych i robotniczych również świadczy o zwartości w skali międzynarodowej ru­chu komunistycznego.Po wymianie poglądów u- czestnicy narady doszli do wniosku, że w obecnych wa­runkach obok spotkań czoło-
szerszychrobotniczej, by przeobrazić sta narad partii komunistycznych ry świat i zbudować nowy. Od i robotniczych, w celu omówię czasu, gdy komuniści wkro- nia aktualnych problemów, wy czyli na arenę walki, są szczu- miany doświadczeń, zaznaj li­ci i prześladowani przez siły mienia się z wzajemnymi po-

Uczestnicy narady jednomy-narady deklarują poparcie dia talistami i obszarnikami, kia- i międzynarodowego ruchu ko przez reakcyjne siły imperia- ślnie wyrażają niezłomne przewysiłków wszystkich państw, $a robotnicza ma.możność za- munistycznego. Partie komu- mistyczne próby przeszkodzenia konanie, że zacieśniając swepartii, organizacji, ruchów i dania klęski reakcyjnym si- nistyczne i robotnicze, uczestni rozwojowi społeczeństwa ku szeregi i zespalając na tej podposzczególnych osób opowia- jgm antyludowym, zdobycia czące w naradzie oświadczają, nowej epoce, komuniści odpo- stawie klasę robotniczą i na­dających się za pokojem, prze- trwałej większości w parła- że będą nieustannie wzraac- wiadają dalszym umocnieniem rody wszystkich krajów ___ciwko wojnie, za pokojowym menele, przekształcenia parła- niać swą jedność i braterską swej jedności i zwartości. partie komunistyczne i robot-współistnieniem, stworzeniem mentu z narzędzia służącego współpracę w imię dalszego Wbrew bzdurnym twierdze- nicze niewątpliwie przezwy- bezpieczeństwa zbiorowego w interesom klasowym burżuazji zacieśnienia wspólnoty państw niom imperializmu o tzw. ciężą wszystkie przeszkody naEuropie i Azji, za redukcją w narzędzie służące ludowi pra socjalistycznych, w interesie „kryzysie komunizmu”, ruch drodze swego marszu naprzódro- komunistyczny rośnie i krze- oraz przyśpiesza nowe, wiel- głów- broni jądrowej i aoswiaaczen parlamentem szerokiej maso- botniczego, sprawy pokoju 1 pnie. Historyczne uchwały kie zwycięstwa sprawy poko- wej walki, złamania oporu sił socjalizmu. XXNarada stwierdza z zadowo- nie
Potępiając dogmatyzm, par­tie komunistyczne uważają w^zbrojeń, zakazem stosowania cującemu, rozwijania poza międzynarodowego ruchu obecnych warunkach za głów- broni jądrowej i doświadczeń parlamentem szerokiej maso- Lotniczego, sprawy pokoj z tą bronią.obecnych ne niebezpieczeństwo rewizjo­nizm. inaczej mówiąc, prawi­cowy oportunizm, jako prze­jaw ideologii burżuazyjnej, pa­raliżującej rewolucyjną ener­gię klasy robotniczej, ideolo­gii domagającej się utrzyma­nia lub przywrócenia kapita­lizmu. J ednalcże dogmatyzm i sekciarstwo mogą stanowić również główne niebezpieczeń­stwo na poszczególnych eta­pach rozwoju tej czy innej partii. Każda partia komuni­styczna określa, które niebez­pieczeństwo stanowi dla niej

Partie komunistyczne i ro­botnicze są niezawodnymi o- brońcami narodowych i demo­kratycznych interesów naro-
reakcyjnych i stworzenia wa­runków niezbędnych do doko nania rewolucji socjalistycz­nej w sposób pokojowy. Wszystko to będzie możliwe

Zjazdu KPZR mają ju, demokracji i socjalizmu w tylko wielkie znaczenie skali światowej.
Pracadów ■wszystkich krajów. Pized -wyłącznie w drodze szerokie- klasą robotniczą, przed naro- Ro> njeustannego rozwoju wal- dami wielu krajów wciąż Jesz- klasowej mas robotniczychi chłopskich oraz średnich warstw miejskich przeciwko wielkiemu kapitałowi monopo listycznemu, przeciwko reakcji o głębokie reformy społeczne, o pokój i socjalizm.W sytuacji, gdy klasy wy

cze stoją historyczne zadania walki o niezawisłość narodo­wą, walki przeciwko agresji kolonialnej i uciskowi feudal­nemu. W krajach tych stoi na porządku dziennym koniecz­ność utworzenia zjednoczone- anty imperialistycznegoankf-S'lro.nuZ"X,n; ^“"nad^e^la.e0 ży się liczyć z inną możliwoś-bezpieczeństwo. Rów, chłopów, drobnomiesz-Należy podkreślić, że dla czaństwa, burżuazji narodo- cią — możliwością przejścia do socjalizmu nic w sposób po kojowy. Leninizm uczy i do­świadczenie dziejowe potwier­dza, że klasy panujące dobro­wolnie władzy nie oddają. Sto
klasy robotniczej zdobycie wej i innych patriotycznych władzy jest jedynie począt- sił demokratycznych, kiem rewolucji, a nie jej za- _ . . .kończeniem. Po zdobyciu wła- Liczne fakty świadczą, ze imdzy przed klasą robotniczą szersze i mocniejsze jest zespostają poważne zadania w za- ieni® rożnych sił patriotycz- óraz formv walkresie socjalistycznego prze- nych 1 demokratycznych, tym P en zaciętości oraz formy walKresie socjalistycznego pize wipk«.7a ipet swaranria osiae- klasowej będą w tych wa- kształcema gospodarki narodo- większa jest gwarancja osiąg zależały nie tvle odwpi oraz ątworzonia ekono- nięcia zwycięstwa we wspol- runKacn zaiezaiy nie lyie oow ej oraz stworzenia eKono proletariatu, ile od siły oporumicznej i technicznej bazy so- nej waice. kół reakcyjnych wobec wolicjalizmu. Jednocześnie obalo- walce z niebezpieczeń- przytłaczającej większości na-na burżuazja zawsze dąży do stWem wojny, o swe żywotne rodu, od użycia przemocy przez restauracji kapitalizmu. Wpływ interesy, klasa robotnicza i ma te koła na tym lub innym e- burżuazji, drobnomieszczan- £ iudowe coraz bardziej kie- capie walki o socjalizm.łeSeń^e^daSe Tcszcze E“ją tej W3lk1i.,?rZeCiw' W każdym poszczególnymwSiS nlatego też do rozprzy! kraju realne możliwości tego

kw al i f ikow a n y 
iu potrze! 

Chromownia, Poznań, ul. 
Ogrodowa 11. 34241g
Przyjmuję uczni blachar­
skich od lat 16. Józef Ję­
drzejczak, Poznań, ul. 
Strzelecka 37 (w. podwó- 
rźu) od godz. 8—16. 34302g
Cukiernika zaraz przyj- 
mę. Pfacownia Cukier­
nicza, Jan Paul,
Wschowa, T. Kościuszki 
14. 45089p
Modystka zaraz potrzebna 
na stałą posadę. Pracow­
nia kapeluszy, Poznań, 
ul. Dąbrowskiego 69. 
_____________________ 34375g
Uczeń ślusarski potrzebny. 
Slusarnia w Puszczyków- 
ku, ul. P. Jackowskiego 
10. 34488g

Dwóch tokarzy przyjmę 
zaraz. Poznań-Górczyn, 
ul. Logi 21 (warsztat),

34521g

Potrzebna kobieta do pa­
kowania mydlą. Wytwór­
nia Chem. Poznań, ul. 
Świerczewskiego 18. 34551g

OGŁOSZENIA DROBN£

giupom kapitału, jako głów- innego sposobu przejścia nym sprawcom wyścigu zbro- do socjalizmu określają kon- jen, jako organizatorom 1 in- kretnc warunki historyczne, spiratorom planów przygoto- Zarówno w walce o poprawężuazvinvch jest wewnętrznym ncnx'ej. V°Jny. swiato- warunków bytu mas pracują-zuazyjnycn jest wewnętrznym wej> Jako ostoi agresji 1 reak- c h rozszerzenie i utrzv-zródłem rewizjomzmu, a kapi- Tnteresv i Dolitvka tei drób y ’ • rozszerz2nie 1 U“ZVtuUcja przed naciskiem ze „tj garstJmo^li eork bar . zd.b?de X°awŁ‘Sstrony unpertahzmu - jego dziej popadają w sprzęCżnośćnie tylko z interesami klasy ro zawisłości, o pokój między na- botniczej, lecz również z intc- rotianii, jak i w walce o zdo- t esami wszystkich pozostałychwarstw społeczeństwa kapita­listycznego — chłopstwa, inte­ligencji, drobnej i średniej burżuazji miejskiej. W tych

gnięcia kwestii „kto kogo” — kapitalizm czy socjalizm — potrzebny jest dość długi o- kres. Istnienie wpływów bur-
źródłem zewnętrznym.Współczesny rewizjonizm u- siłuje oczernić wielką naukę marksizmu-leninizmu, utrzy­muje, że jest „przestarzała” i obecnie straciła, rzekomo, zna­czenie dla rozwoju społeczeń­stwa. Rewizjoniści starają się krajach kapitalistycznych, któ wyprać marksizm z rewolu- r®. monopole amerykańskie u-

byeie władzy i zbudowanie so­cjalizmu — partie komuni­styczne opowiadają się za na­wiązaniem współpracy z par­tiami socjalistycznymi.Mimo, że tej współpracy u-cyjnej treści, 'podważyć wiaręklasy robotniczej i ludu pra- or^z w krajach cierpiących cującego w socjalizm. Wystę- wskutek amerykańskiej poli-siłują sobie podporządkować miłują przeszkodzić wszelkimi » « . . . . . sposobami prawicowi przywodcy partii socjalistycznych, moż liwości współpracy między ko-pują oni przeciwko historycz- tyki ekspansji gospodarczej i taunistami socjalistami wnej konieczności rewolucji pro wojskowej — powstają obiek- ź , sprawach sie zwieksza- letariackiej i dyktatury uro- *ywne przesłanki zjednoczenia "ieiu .prawach się zwiększa ietariatu w ZejSa kierownictwem Masy ro- gnSmTdzy 0^°So
zmu proletariackiego, żądają swobód demokratycznych, do odrzucenia podstawowych le- 'vaiki o poprawę warunków ninowskich zasad budownic- życia mas pracujących, o prze twa partyjnego, / a przede Pr°wadzenie radykalnych re-wszystkim centralizmu demo- ^orm rolnych, powstają prze- ...kratyćtmego, domagają się s>anki obalenia wszechwładzy których klasa robotnicza u- przekształcenia partii komuni- monopoli zaprzedających in- władzę w swe ręce par- stycznej z bojowej organizacji tercsy narodowe. 'iG komunisty czne i robotniczerewolucyjnej w coś w rodya uzyskawszy wszystkie warunkiju klubu dvskusvjnego ' W 2wl3zku z g^bokimi prze dla nawiązania jak najściślej- ' mianami historycznymi i za- szych więzi z najszerszymi maCałe doświadczenie między- sadniczymi przesunięciami w sami, powinny stale w całej narodowego ruchu komuni- układzie sił na arenie między- swej działalności opierać się ^tycznego uczy, że niezbędną narodowej na korzyść socja- na masach ludowych, powin- r^kojmią pomyślnego rozwią- lizmu, w wyniku zwiększania ny uczynić z budowy i obrony tania zadań rewolucji socjali- s*ę siły przyciągającej idei so- socjalizmu sprawę milionów____________________________________ cjalizmu wśród klasy robotni- ludzi pracy głęboko świado-

kj c 4 i czej’ chłopstwa pracującego : mych swej roli gospodarzy kra
Nr 279 Str. 4 j inteligencji pracującej powsta ju. Dla wzmożenia aktywności

ności działania wielu stoją­cych dziś przed ruchem ro­botniczym aktualnych proble­muW krajach socjalistycznych

Szwaczkę, która akuratnie 
wykonuje muszki białe, 
poszukuję. Oferty: Biuro 
Ogłoszeń, Świerczewskie­
go 3, dla 34021g.

Czeladnik szewski potrzeb 
ny. Poznań, Kanałowa 17.

34584
Zatrudnię fryzjera, mie­
szkanie zapewnione. Kie- 
liba, Szprotawa, Piastow­
ska 1. 45178p

Uczeń potrzebny zaraz. Pokój, wyżywienie na 
miejscu. Stefan Hlrowsiki, piekarnia, Czempiń, Dłu­ga 2. 45187p

Dobra krawcowa domowa 
poleca się. Oferty: Biuio 
Ogłoszeń, Świerczewskie­
go 3, dla 34576g.

Pomoc do lżejszych prac 
domowych i opieki nad 
dwojgiem dzieci (4 i 6 lat) 
potrzebna. Zgłoszenia: Po-* 
znań, Dzierżyńskiego 3 — 
sklep obuw.ia w podwórzu 

34581g
Pomoc do dwojga dzieci 
potrzebna. Poznań, Lubec 
kiego 11 (Ostroróg), 34601g

Pomoc domowa potrzebna. 
Poznań, pl. Kolegiacki 18 
m. 1,________________ 34613g

Potrzebna pomoc domowa 
(gosposia) do małżeństwa 
z 1 dzieckiem. Dobre wa­
runki. Zgłoszenia: Inż. W. 
Cegielski, Gliwice, ul. Dą­
browskiego 31 m. 3.

34597g

Nauka
Tańców towarzyskich wy 
uczą: Adela Szczurkówna, 
Poznań, al. Marcinkow­
skiego 2a, parter. 32472g

Nowoczesne kursy kroju 
męskiego i damskiego za 
twierdzone przez Dyrek­
cję Okręgową Szkolenia 
Zawodowego rozpoczyna­
ją się 3 grudnia. Łatwa me 
toda kroju. Przybylski, 
Poznań, Głogowska 86. Za­
pisy od godz. 11—17. 3S241g

Kto zapozna mnie z pra­
cą na maszynie ,,Rapidex- 
Universal” podwójne ło­
żyska. Adres wskaże Biu­
ro Ogłoszeń, Świerczew­
skiego 3. dla 34666g.

Samochód osobowy BMW ; 
rok produkcji 1952, limu­
zyna 4-drzwiowa. Poznań, 
Małeckiego 12 m. 4 . 34271g
Sprzeham samochód oso­
bowy DKW. Wiadomość: i 
Opalenica, tel. 60. 34350gJęzyki obce wykłada pro­

fesor Maria Romington. 
Opłaty niskie. Poznań. Jó­
zefa 5 m. 5 . 34566g

Sprzedam samochód oso­
bowy „Opei-Olympia”, gór 
nozaworowy w dobrym 
stanie. Ostrów, Raszkow­
ska 52, tel. 484. 34416gKupno

Silnik elektryczny 1 KM 
380/220, drut 4 mm, wier­
tarkę stołową oraz szlifier 
kę dwustronną kupię. Gaj 
dzińskl, Poznań, Głogow­
ska 216. 34092g

Samochód bagażówkę na 
diodzie sprzedam. Poznań, 
Gostyńska 5 . 34506g
Maszynę do szycia „Sin­
ger” z okrągłym czółen­
kiem sprzedam. Poznań, 
Fredry 8a m. 2 (parter).

34537gPianina kupuje. Magazyn 
Fortepianów, Poznań,
Czerwonej Armii 39 w po­
dwórzu. 32319g

Ciągnik „Deutz” nowo­
czesny, 50 KM, cena 35.000 
zl sprzedam. Dyr la, Tłu- 
komy, pow. Wyrzysk, woj. 
bydgoskie, poczta Tłuko- 
my. K7251

Dymkę — cebulę około to­
ny kupię. Od 400—500 
sztuk/kg. H. Janowski, 
Koło, Włocławska 12.

34407g Fisharmonię nowoczesną 
francuską, w idealnym sta 
nie, firmy Hamlin Mason, 
16 rejestrów, sprzedam, 
Poznań, Grudzieniec 111.

34436g

Gorczycę, anyż, koper 
wioski, ogrodowy, maje­
ranek, kolender kupuję. 
Strzelecki — Kostrzyn 
Wlkp„ tel. 80. 34138g
Telewizor natychmiast ku­
pię. Oferty: Biuro Ogło­
szeń, Świerczewskiego 3, 
dla 34629g.

Czapki sportowe, narciar­
ki chłopięce z zausznika­
mi detalicznie i hurtowo 
poleca Pracownia Czapek. 
Poznań, ul. Gąsiorowskich 
10 . 34563gAdapter i wentylator ma­

ły nawet uszkodzone, sta­
rego typu ewentualnie sa­
me motorki kupię. Po­
znań. Jackowskiego 33
m. 13. 34594g

Lichtarzyków choinko­
wych dostarcza: Wytwór­
nia Galanterii Metalowej, 
Szklarska Poręba, Wol­
ności 5, tel. 169. Prowincja 
za zaliczeniem. K7257Kupię kolo pełne o 0 90— 

110 cm, szerokość od 10— 
14 cm. Majewski, Luboń, 
Piaskowa 4. 346»3g

Sztancę mimośrodową 15- 
tonową sprzedam. Oferty, 
do Biura Ogłoszeń, Świer­
czewskiego 3, dla 45432p.

Sprzedam motocykl „Iż”. 
Wągrowiec, nr tel. 102.

45433p

Sprzedaż
Wózki ceratowe, lakiero­
wane „Warszawa” space- 
rówki gięte drewniane 
poleca: Lesiński, Poznań, 
Żydowska 33, 33517g

Sprzedam śrutownik ka- 
mieniowy 0 50 cm, kon­
strukcji metalowej. Jan 
Strzeliński, Padniewo,
p-ta Mogilno. 45436pWapno palone w bryłach 

dostarcza wagonowo Za­
kład Wapienniczy Edward 
Szopa, Nowe Rochowice, 
poczta Kaczorów, pow. 
Jawor, woj. wrocławskie.

. 44479p

Sprzedam wóz dłużycowy 
do 5 ton. Stan bardzo do­
bry. Jarocin, Walki Mło­
dych 37, tel. 364 . 45437p
Piec kaflowy przenośny 
nowy tanio sprzedam. Po­
znań. Jerzego 5 m. 15.

34565g

Zabawki 1 galanterię 
sprze da ję hurtowo, Ma­
rian Czywczyński, Poznań, 
Głogowską 7% tel. 652-72.

33782g
Ramy do firan gładkie, 
rozsuwane i ozdobne. List 
wy do obrazów i do tapet 
poleca Waligórski, Po­
znań, Szewska 21. 33884g

Pianino sprzedam. Adres 
wskaże Biuro Ogłoszeń, 
Świerczewskiego 3 — nr 
34573g.
2 wibratory przyczepne 
lżejsze „Robert Wecker”, 
stan b. dobry — sprzedam. 
Oferty: Biuro Ogłoszeń. 
Świerczewskiego 3 — dla 
34574g.

Matryce do wytłaczania 
blaszek pod obuwie 3 
wielkości, nowe sprzedam. 
Poznań, tel. 513-64.

34114g Ciągnik „Ursus” w do­
brym stanie sprzedam. — 
Mieczysław Rumiński, Ja­
nikowo, poczta Poznań 10.

34575g

Sprzedam nowy akordeon 
120-basowy, 16 registrów. 
Poznań, ul. Strzałowa 6 
m. 28. 34578g

Samochód ciężarowy 3 5 
tony sprzedam lub zamie­
nię na ciągnik. Wiado­
mość: Rawicz, Rynek 22.
I piętro. 34143g

Wapno palone w bryłach
1 gaszone, kredę malarską 
i lepik smołowy poleca: 
Władysław Horla, Skład­
nica materiałów budowla­
nych, Swarzędz, ul. War- 
szawsfca 15. 34280g

Maszynę do szycia „Sin 
ger” krawiecką sprzedam. 
Poznań, ul. Dzierżyńskie­
go 36 m. 3. 34590&

l Osie do wozów konnych, 
' samochód KDF i wóz go­
spodarczy metalowy sprze 
dam. Walkowiak, Poznań, 
23 Lutego 41/43 budynes 
Archiwum (w podwórzu), 

34193g
Motocykl „Jawa" 250 cero 
na 19-kach, stan bardzo 
dobry — sprzedam. Hen­
ryk Sufryd, Odolanów, 
pow. Ostrów. 34592g
Łóżeczko dziecięce w do­
brym stanie sprzedam. Po 
znań, Zupańskiego 16 m. 3.

345S6g
Fortepian Bluthner, krót­
ki — fisharmonium oraz 
pianina markowe korzyst­
nie sprzeda je: Magazyn 
Fortepianów. — Poznań, 
Czerwonej Armii 39, w po­
dwórzu. 34598g
Sprzedam łóżko duże że­
lazne i dziecięce białe łó­
żeczko w dobrym stanie. 
Stanisława Kuberska, Po­
znań, Lubeckiego 5 (Ostro 
róg). ,14602g
Sprzedam samochód oso­
bowy „Wanderer” +■ 
drzwiowy 5-osobowy. Po­
znań, Grobla 7 — podwó- 
j* t 34605g
Samochodowe radio Schón 
burg 6 Volt nowe, zamie­
nię na 12-Voltowe. Leo­
nard SŁucki, Poznań, Wi­
nogrady 124, tel. 516-58.

34607g

Sprzedam maszynę do 
szycia bębenkową. Poz­
nań, Dzierżyńskiego 
m 5a.

153,
34608g

Sprzedam motocykl 600 
ccm lub zamienię na lżej­
szy. Poznań, ul. Strzelec; 
ka 12. m. 6,______  34612
Sprzedam komplet przyrz4 
dów do spinek, ładny ia~ 
son nadający się do pa; 
sków i obuwia. Ofert) • 
Biuro Ogłoszeń, Świer­
czewskiego 3, dla 34614g-_
Pianino krzyżowe z piy*ą 
metalową, obraz hiszpań­
ski olejny, okazyjnie spd£ 
dam. Poznań, Hibnera
m, 4,___________ ^Lg
Sprzedam platformę P* 
gumach i konie. 
wskaże Biuro Ogłoszeń, 
Świerczewskiego 3,
34 622g._______ __________ g
Błam barani, ,brąX<?Sa 
sprzedam. Poznań, Gron* 
30. m. 18.
Konia roboczego wraz 
wozem sprzedam. 
Kasprzyk. Gruszczyn, P 
ta Kobylnica._______

Motocykl BMW 500 
sportowy nowy z or^fLrZy 
nvm zaczepieniem do pi 
czepki, na teleskopach, 
sprzedam lub zarn,iebL,łU- 
lżejszy Jawa-Avo. Ma 
szsk. Pniewy, Dwor3^lg

Płaszcz skórzany 
jugosłowiański z 
ką na wysoką 
sprzedam. Oferty. uie. 
Ogłoszeń, Swierczews* 
go, 3. dla 34645g. ,

Sprzedam agregat 
towy o wydajności 7 i 
motor na ropę 12 KM, P 4 
formę, wóz roboczy n 
tony na gumach. St. 
wek, Swarzędz. R-VT1|^g



___Pracownicy poszvMw?nlDwóch robotników stałych z 2 pomocnikami każ­
dy oraz większą ilość samotnych robotników se­zonowych zatrudni zaraz PGR Topola, p-ta1 pow. Środa WIkp. • K7053Robotników do prac ziemno-ogrodn., dozorców terenów zielonych oraz robotników do prac za- i wyładunkowych — zarobek od 1.100—1.200 zł przyjmie Zarząd Zieleni Miejskiej w Pozna­niu, ul. A. Lampego 23. K7130Inżyniera lub technika ceramiki na stanowisko kierownika produkcji przyjmą Wachowskie Za­kłady Terenowego Przemyślu Materiałów Bu­dowlanych we Wschowie. Wymagane jest co najmniej wykształcenie średnie ceramiczne oraz 5-letnia praktyka w przemyśle ceramicznym. Zgłoszenia prosimy kierować pod wyżej wymie­nionym adresem. K7186Krawców wysokokwalifikowanych przyjmie natychmiast w zakładach miarowych kategorii specjalnej, ponadto 2 młodsze księgowe zatrudni Rzemieślnicza Spółdzielnia Pracy Krawców w Poznaniu, ul. Stary Rynek 92 (wejście z ul. Wro- nieckiej). _________________ K7189Księgowy-kontroler zaraz lub później potrzeb­ny. Siły poważne ze znajomością pracy w rol­nictwie mogą się zgłosić do Zespołu PGR Strzel­ce, poczta Zacharzyn, powiat Chodzież. K7221' Pracownika na stanowisko kierownika sekcji księgowości oraz zastępcy głównego księgowego przyjmiemy z dniem 1 grudnia 1957. Kandy­daci posiadający pełne kwalifikacje fachowe oraz znajomość księgowości rejestrowej dla przemysłu proszeni są o zgłoszenie się wraz z podaniem i życiorysem w Sekcji Kadr. Przyj­miemy również od zaraz pracownika na pracę zleconą do księgowości materiałowej. Warunki do omówienia na miejscu. Techniczna Obsługa Samochodów, Okr. Poznań. Poznań, ul. Albań­ska nr 17. • K7223Księgowych-kosztewców zatrudni natychmiast poważne przedsiębiorstwo państwowe w Pozna­niu, Oferty należy kierować do Biura Ogłoszeń,.. Świerczewskiego 3, dla K7233.
2 magazynierów ze znajomością branży wyro­bów szklanych oraz tworzyw sztucznych przyj­mie zaraz przedsiębiorstwo państwowe w Po­znaniu. Oferty prosimy kierować do Biura Ogło­szeń, Świerczewskiego 3, dla K7238.Dozorców do pilnowania poszukują Zakłady Miesne Rzeźnia w Poznaniu, ul. Garbary 101/111. ____________________________________________________ K7240Maszynistki od 1 grudnia 1957 r. poszukuje pla­cówka naukowa. Oferty składać w Biurze Ogło­szeń, Świerczewskiego 3, dla K7246.
2 drogistów dyplomowanych na stanowiska kie­rowników drogerii z dniem 1. XII. 57 r. poszu­kuje Dyrekcja M11D w Środzie Wlkp.^ ul. Zam­
kowa nr 1. Wynagrodzenie wg Umowy Zbioro­wej. 34659g

•I"

Dnia 30 listopada 1957 zmarł w Bogu po dłu­
gich cierpieniach nasz kochany ojciec, teść, dzia­
dek i pradziadek, śp.'

Antoni Cinpalski
przeżywszy lat 84.

Pogrzeb odbędzie się dzisiaj, w sobotę 33 bm. 
o godz. 16 z kaplicy cmentarnej św. Jana Via.n- 
ney na Sołaczu.

W’ smutku pogrążona 
. RODZINA

Poznań, Grud.zieniec 124. 34724g

' «A»
W dniu 20 listopada 1957 r. zmarł, opatrzony 

Sakramentami św., przeżywszy lat 87, śp.

Antoni Hudowicz
Pogrzeb odbędzie się w niedzielę, 24 bm. o go­

dzinie 15,30 z kaplicy cmentarnej w Zegrzu. 
34665g ’ RODZINA

Dnia 20 listopada 1957 r. zginął śmiercią tra­
giczną śp.

Franciszek Ból
długoletni pracownik Zakładów Mechanicznych 

Przemysłu Tworzyw Sztucznych w Poznaniu 
W Zmarłym Zakład stracił sumiennego pracow

nika i dobrego kolegę.
Cześć Jego pamięci.
Pogrzeb odbędzie się dnia 24. XI. 1857 r. o go­

dzinie 15,30 na cmentarzu na Zegrzu.
Rada Zakładowa, POP,

Rada Robotnicza, Dyrekcja i Pracownicy
34712g

Dnia 31. XI. 1957 r. zmarł śp.

Andrzej .Sząffczyk
długoletni pracownik Biura Projektów,,Prozamet’

W Zmarłym straciliśmy dobrego pracownika | kolegę.
Pogrzeb odbędzie się w sobotę, dnia 23 bm- o godz. 11,40 z kaplicy cmen­

tarnej na Jeżycach.
RADA MIEJSCOM'A DYREKCJA

WSPÓŁPRACOWNICY
34751g

Dnia 21 listopada 1957 r. zasnęła w Bogu przeżywszy lat 55, po długich i 
ciężkich cierpieniach, opatrzona Sakramentami św., moja kochana żona, naj­
droższa mateczka, śp.

Leokadia Zofia Lechnowa
Pogrzeb odbędzie się w 

jeżyckim.

Poznań, ul. Kanałowa W

KomunikatRada Wydziału Matematyki, Fizyki i Chemii Uniwersytetu im. Adama Mickie­wicza w Poznaniu podaje do wiadomości, że w dniu 4 grudnia 1957 o godz. 12 w sali XVIII Collegium Minus, al. Stalingrańzka 1 (mała aula), odbędzie się obrona pracy kan­dydackiej mgr. Zbigniewa Czerwińskiego, ubiegającego się o stopień kandydata nauk filozoficznych.Temat pracy kandydackiej: „Zagadnienie prawomocności indukcji w ujęciu probabi­listycznym”, — Referenci: prof. dr Maria Kokoszyńska-Lutmanowa, Uniwersytet im. Bolesława Bieruta we Wrocławiu i prof. dr Jerzy Łoś, Uniwersytet im. Mikołaja Ko­pernika w Toruniu.Z pracą i opinią referentów można się zapoznać na miejscu, w Dziekanacie Mate­matyki. Fizyki i Chemii, w godzinach urzę­dowych.Wstęp na rozprawę wolny. K7267
PRZETARG

na wykonanie:
35 form metalowych na różne części gumowe, 
55 modeli drewnianych i 4 skrzynki rdze­

niowe do produkcji odlewów brązowych,
aluminiowych i żeliwnych,

20 modeli metalowych i 1 skrzynkę rdzenio­
wą do produkcji odlewów brązowych i alu­
miniowych.

Termin wykonania — sukcesywnie do końca 
grudnia 1957 r.

Dokumentacja do wglądu w budynku Admi­
nistracji — pokój 131.

Oferty na wykonanie składać mogą przedsię­
biorstwa państwowe i spółdzielcze. Komisyjne 
otwarcie ofert nastąpi w dniu 30. 11. 1957' r. 
o godz. 9 w budynku Administracji — pokój 125.

Zastrzegamy sobie prawo wyboru wykonawcy. 
ZAKŁADY PRZEMYSŁU METALOWEGO

II. CEGIELSKI POZNAN 
ul. Dzierżyńskiego 223/229

 K72O2

Lokale
Mieszkanie pokój z kuch­
nią zamienię na podobne. 
Poznań-Minikowo, Iłżań- 
ska 34 (Starołęka), 34332g

Zamienię pokój z kuchnią 
I piętro, front, słoneczne, 
przy tramwaju na więk­
sze ewent. z ogrodem, pe­
ryferie, możliwie na ko­
rzystnych warunkach. — 
Oferty: Biuro Ogtł osze ń, 
Świerczewskiego 3 — dla 
31564g.
Zamienię pokój samodziel­
ny 20 m* I ptr. z używa­
niem kuchni (Jeżyce) na 
podobny lub większy naj­
chętniej Łazarz. Oferty: 
Biuro Ogłoszeń, Świer­
czewskiego 3. dla 34585g.

Pokoju sublokatorskiego 
do chwili ukończenia wła­
snego mieszkania (1—2 
lat) poszukuje bezdzietne 
małżeństwo. Warunki do 
omówienia. Oferty: Biuro 
Ogłoszeń, Świerczewskie­
go 3. dla 34600g.

Pokój z kuchnią słonecz­
ne, parter, samodzielne, 
zamienię na 2 pokoje z 
kuchnią. Oferty: Biuro 
Ogłoszeń. Świerczewskie­
go 3. dla 3M84g.
Pracujący poszukuje zaraz 
pokoju ewentualnie współ 
nego. Oferty: Biuro Ogło­
szeń, Świerczewskiego 3, 
dla 34580g. .
Zamienię mieszkanie sa­
modzielne do remontu na 
mały pokój. Oferty: Biu­
ro Ogłoszeń, Świerczew­
skiego 3. dla 34593g.

Nieruchomości
Kamienicę, willę, parcele, 
domki w różnych dzielni­
cach polecam — poszu­
kuję. również spadkowe. 
Nowak, Poznań. Czerwo­
nej Armii 28, tel. 87-95.

__ _____J 32024g
Dom jednorodzinny lub 
idealną połowę willi na 
Jeżycach kupię. Oferty: 
Biuro Ogłoszeń. Świer­
czewskiego 3. dla 34321g.

+
Dnia 21 listopada 57 r. zasnął w Bogu, opatrzo­

ny Sakramentami św., mój najdroższy mąż, ko­
chany szwagier, wujek i zięć, śp.

Wawrzyn ffii^aiczyk
cytadelowiec

przeżywszy lat 72.
Pogrzeb odbędzie się w poniedziałek. 25 bm. 

o godz. 11 z kaplicy cmentarnej na Jeżycach.
W ciężkim smutku pogrążone

ZONA I RODZINA
Poznań, Wawrzyniaka 26. 347<t»g

Dnia 20 listopada 1957 r. zmarł nagle mój naj­
droższy mąż, nasz ukochany ojciec, dziadek i 
wujek, przeżywszy lat 59, śp.

Jan Moder
Pogrzeb odbędzie się w niedzielę, 34 bm. o go­

dzinie 14 z kaplicy cmentarnej w Lesznie przy 
ul. Kąkolewskiej.

O tym zawiadamia w głębokim smutku 
ZONA Z DZIEĆMI

Leszno, ul. Konopnickiej 2
Poznań M672g

t
W dniu 22 listopada 1957 r. zmarł w Bogu, mój 

ukochany mąż. drogi brat, szwagier i wujek, śp.

Antoni Korcz
przeżywszy lat 55.

Pogrzeb odbędzie się w poniedziałek, dnia 25 
bm. o godz. 10,30 z kaplicy cmentarnej na Gór­
czyn ie.

Strapiona
ŻONA Z RODZINĄ

Poznań, ul. Czerwonej Armii 6/8 . 34736g

poniedziałek, 25 bm. o godz.-ll,20 na cmentarzu

W głębokim smutku pogrążeni
MyŻ Z SYNEM

347 38 if

Dnia 22 listopada zasnął w Panu po krótkiej chorobie, w 24 roku ka­
płaństwa. śp.

ks. Stanisław Wojciechowski
proboszcz w Kunowie

Eksportacja zwłok nastąpi w niedzielę, dnia 24 listopada o godz. 17, na­
bożeństwo pogrzebowe nazajutrz, w poniedziałek, dnia 25 listopada o godz. 
10 w Kunowie.

Za Dekanat Gostyński i Radę Parafialną w Kunowie 
KS. KAN. LEON MISIOŁEK

dziekan gostyński
’-uył6g 

GMINNA SPÓŁDZIELNIA
„SAMOPOMOC CHŁOPSKA W WIELICHOWIE, 

POWIAT KOŚCIAN

wzywa

WSZYSTKICH CZłONKÓW
którzy nie odebrali należnych sum z podziału 
nadwyżki za rok 1955 i 1956 do odebrania należ­
ności za lata wymienione wyżej w terminie do 
dnia 15 grudnia 195* r. Po tym terminie nie po­
brane. kwoty zostaną spisane na fundusz za­
sobowy Spółdzielni. Wzywamy również wszyst­
kich członków zamieszkujących poza terenem 
działalności Gminnej Spółdzielni „Samopomoc 
Chłopska” Wielichowo o zgłoszenie pisemne 
i podanie dokładnego adresu zamieszkania albo 
Spółdzielni, której są członkami celem przeka­
zania udziałów’ wpłaconych w tutejszej GS. Nie- 
zgloszenie się do dnia 15 grudnia 1957 r. spowo­
duje wykreślenie z rejestru członków i utratę 
udziału na rzecz Spółdzielni.

K6961

SPÓŁDZIELNIA PRACY 
Ślusarsko - mechaniczna

IM. OBROŃCÓW WESTERPLATTE 
W GDAŃSKU, ulica Szuwary nr 9

PRODUKUJE
■in rwiiwmi i.i mu—ihi—hiih . i ■ni—i ii im u ■

kotły c. o. typ Es-Zet. o wymiarze Ś 
od 1,5 do 65 m! powierzchni ogrze- S 
walnej, a dwudzielne od 18—65 m’ ;na przydział Ministerstwa Przemysłu Ma- £ szynowego, Biuro Zbytu Odlewów w War- S szawie oraz poza przydziałem na zamó ś wienie instytucji i osób prywatnych. IK6883 :• •■■(••■•■■■••••■■(•■•■•■•■■■■■•■■■li ••«■■■■ ia«a»i>«a,,kBiiaHi

Kupię od właściciela dom 
czynszowy lub połowę w 
Poznaniu lub Gnieźnie. 
Oferty z podaniem ceny 
do Biura Ogłoszeń, Swier 
czewskiego 3 dla 34207g.
Kamienice, domy handlo­
we, wille, domki jedno­
rodzinne. parcele, tereny: 
ogrodnicze, sadownicze, 
oraz gospodarstwa rolne 
poleca — poszukuje Hinz, 
Póznań. Piekary 19. 33818g

Kupna domów, parcel, 
domków gospodarstw rol­
nych poszukuję. Polecam 
wybór domów, kamienic, 
parcel. Ulichnowski, O- 
strów WIkp., Sowińskiego 
35 . 45185p
Kupię dom jednorodzinny 
wolny lub do wykończe­
nia w Kościanie. Zgłosze­
nia: W. Suchanek, Poznań, 
ul. Podkomorska 3 m. 2,

34517g
Kupię parcelę lub damek 
jednorodzinny, może być 
do wykończenia, najchęt­
niej Junikówo, Ławica, 
Winogrady). Oferty: Biu­
ro Ogłoszeń, Swiercżew- 
skiego 3. dla 34305g.
Zamienię domek willowy 
jednorodzinny z przyna- 
leżnościami. ogrodem (85 
drzew owocowych) możli­
wość hodowli zwierząt fu­
terkowych w Kole, na go­
spodarstwo 5—8 ha zabuf 
dowaniami w okolicy Po­
znania. Wiadomość: Kolo, 
ul. Poznańska 103. 34599g

Dnia 21 listopada 1957 
roku zasnął w Panu, 
po ciężkich cierpie­
niach opatrzony Sa­
kramentami św. nasz 
najdroższy brat, wu­
jek i kuzyn, śp.

Kazimierz
Sroka

przeżywszy lat 78.
Wyprowadzenie dro­

gich nam zwłok nastą­
pi w poniedziałek, dnia 
’3 listopada 1957 r. o 
'rdz. 9 rano z domu 
'-.loby w Bylinie do 
•"'ścioła w Tulcach. 

-<o czym nabożeństwo 
i pogrzeb.

W smutku pogrążone
siostry i rodzina

Willę piętrową, wolne za­
raz 3-pokojowe mieszka­
nie (Dębiec) 230.000 zł. Ka­
mienicę obszerną komfor­
tową, możliwość odbudo­
wania mieszkania, czwar­
ta część 80.000 zł (ul. Ma­
tejki). Parcelę dowolna 
zabudowa (Górczyn) 50.000 
zł. Domy z ogrodami sjprze 
da korzystnie Nowak, Po­
znań, Wyspiańskiego 16.

__________ 34404g
Sprzedam 6 mórg ziemi, 
domek, tanio, powiat czę­
stochowski. Pęcharska, 
Konin, Kościuszki 35.

_______________ 45188p
Kupię parcelę oparkanio- 
ną 1 zadrzewioną w Po­
znaniu w cenie do 50.000 
zł. Pośrednicy wyklucze­
ni. Oferty Biuro Ogłoszeń, 
Świerczewskiego 3 — dla 
3457 lg.'
Gospodarstwo rolne 62 ha 
(pow. Mogilno) bez inwen­
tarzy, w częściach sprze­
dam lub oddam w dzier- 

i żawę. Oferty: Biuro Ogło­
szeń, Poznań. Swierczew-
skiego 3, dla 34586g.
Większe gospodarstwo z 
lasem, bez żywego inwen­
tarza, z obszernymi bu­
dynkami, nadające się na 
każdy przemysł, oddam w 
całości lub w częściach w 
dzierżawę lub sprzedam 
na dogodnych warunkach 
(kościół. 7 kl. szkoła, ko­
lej, prąd, światło w miej­
scu). oferty: Biuro Ogło-- 
szeń, Świerczewskiego 3, 
dta 34589g.

Lekarskie
Jerzy Hejduk, lekarz spe­
cjalista ginekolog - położ­
nik, przyjmuje codzien­
nie od godz. 14—16. Po­
znań, Grunwaldzka 22a. 
_____________ 32670g
Dr med. Marian Radajew- 
ski, specjalista chorób 
płucnych i choroby we­
wnętrzne (własny gabinet 
rentgenologiczny) Pozpfń. 
Kościuszki 76 m. 7. Wzno­
wił przyjęcia — codzien­
nie od godź. 15—17. 34301g

s KAWIARNIA i
S j

J zaprasza na J
$ CODZIENNE DANCiNOI^
j Początek o godz. 19 K7253 /

ZJEDNOCZENIE
PRZEMYSŁU MLECZARSKIEGO 

Poznań, ul. Składowa 5

zawiadamia PT. Odbiorców, że w związku z tn- 
wentuirą zamyka się

w cHbch od 25 — 30 XI 1957 r.

MAGAZYNY
Działu Zaopatrzenia Materiałowego.

K7260

POZNAŃSKIE BIURO SPRZEDAŻY WYROEOW 
HUTNICZYCH I METALOWYCH W POZNANIU 

ul. Gwardii Ludowej 3

ogłasza
przetarg ograniczony

na samochód ciężarowy marki „Ford-Canada” 
typu F-60 L z silnikiem typu V 8 mocy 9fl KM.

Przetarg odbędzie się w dniu 7 grudnia 1957 r. 
o godz. 9 pod wyżej wskazanym adresem.

Cena wywoławcza 37.800 zł.
Przystępujący do przetargu są zobowiązani zło­

żyć najpóźniej do dnia 6 grudnia 1957 r. godz. 12 
w Narodowym Banku Polskim IV Oddział Miej­
ski w Poznaniu konto 1221-8-49 wadium w wyso­
kości 10*/» ceny wywoławczej.

Samochód oglądać można codziennie prócz 
niedziel na naszym magazynie centralnym Po- 
znań-Wola, ul. Lutycka, w godzinach od 9—13.

Bliższych informacji udziela Dział Administra­
cyjny. K7228

Dr Chodera. specjalista 
chorób wewnętrznych, 
szczególnie choroby krwi 
i przemiany materii (tar­
czyca. cukrzyca). Pracow­
nia EKG (choroby serca). 
Poznań, Czerwonej Armii 
71, od godz. 12—15 i 17—18.

 28907g

Zguby
Zagubiono legitymację ko 
lejową P. K. P. Gniezno- 
Pierzyska nr 516442. Maria 
Kowalska. Łubowo, woj. 
poznańskie. 45435p

KOTLINY
piece przenośne 

poleca:
Ludwik Szymkowiak, 

Poznań,
Kraszewskiego 28.

Różne
Radioodbiorniki napra­
wia zestraja szybko 
i dobrze inżynier Semma. 
Poznań, Garbary 67a. 
_________ ______ ____  28944g
Garbowanie, farbowanie i 
strzyżenie skór baranich 
E, Makowiecki, Poznań- 
Solacz, Grudzienieć 66.

31044g.

Wypożyczam porcelanę, 
szkło na każdą uroczy­
stość, Poznań, Żydowska 
33. 33518g

Igły do podnoszenia oczek 
najwyższej jakości pole­
camy. 'Wykonujemy na­
prawy igieł - maszynek. 
F-ma „Terrax”, Poznań, 
Kochanowskiego 5, tel. 
91-82. 33998g

Dywany, kilimy napra­
wiam. Poznali, Dzierżyń­
skiego 91. 34O15g

Kołdry stare przerabiam, 
nowe szyję. Kroczyńska, 
Poznań, Grobla la m. 4.

34099g

Uwaga! Przyjmuję do gar 
bowania I farbowania skó­
ry futerkowe, baranie. 
Garbarnia i Farbiarnia 
Skór Futerkowych, Poz­
nań, Wronieeka (narożnik 
Mokrej). 32102g

Fryzjerski zakład męski 
dobrze prosperujący wy­
dzierżawię. Kieliba, Szpro 
tawa, Piastowska 1.

45179P

Kupiec bez nałogów ofia­
ruje zaraz współpracę — 
wypomóżkę — na grudzień 
i styczeń, w przedsiębior­
stwie produkcyjnym lub 
handlowym. Oferty: Biu­
ro Ogłoszeń, Świerczew­
skiego 3, dla 34642g.

Garażu poszukuję. Oferty: 
Biuro Ogłoszeń, Świer­
czewskiego 3, dla 34519g.

Inżynier-mechanik z prak­
tyką w dziedzinie metalo­
znawstwa, obróbki ciepl­
nej i odlewnictwa metali, 
przystąpi do przedsiębior­
stwa z wkładem w gotów­
ce. Oferty Biuro Ogłoszeń, 
Świerczewskiego 3 — dla
34583g.
Murarskie roboty we­
wnętrzne wykonam. Ofer­
ty: Biuro Ogłoszeń. Świer­
czewskiego 3. dla 3458Rg.

Kto odstąpi przydział na 
motocykl WFM? Oferty: 
Biuro Ogłoszeń, Świer­
cze wsk i e go 3, dla 34647g.

Wspólnika do pralni me­
chanicznej, z'większą go­
tówką poszukuję. Oferty: 
Biuro Ogłoszeń, Świer­
czewskiego 3, dla 34639g.

tMatrymonialne
Kontakt towarzyski z in­
teligentnym. wykształco­
nym, starszym panem, wy 
soce kulturalnym, szla­
chetnym, nawiąże samo­
dzielna, posiadająca ta­
kież walory — małżeństwo 
nie wykluczone. Oferty: 
Biuro Ogłoszeń, Świer­
czewskiego 3. dla 34554g.
Samotna, kulturalna, po­
siadająca mieszkanie, po­
zna pana inteligentnego 
na stanowisku, od 55 lat. 
Oferty: Biuro Ogłoszeń, 
Świerczewskiego *3 — dia 
34615g.
Biuro matrymonialne
„Małżeństwo” Poznań. Li­
belta 23 nr. 2 kojarzy mał­
żeństwa w kraju i za gra­
nicą. Biuro czynne w dni 
powszednie od godz. 15—19.

34338g

G7o.S WIELKOPOLSKI
Redakcja: Poznań, ul. Grunwaldzka 19 Tele­

fony: centrala 611-21 (łączy wszystkie dzfaly): 
dział infornracji: 659-39; informacje dla czytel­
ników 637-18; dział łączności 657-18: sekretarz 
redakcji: 648-85: redaktor naczelny: 657-76; dru­
karnia (nocny) — 629-52

Redaktor naczelny przyjmuje w środy i piątki 
w godz. 12—14. Sekretarz redakcji przyjmuje 
codziennie w godz 13—14

Biuro Ogłoszeń: Poznań ul Świerczewskiego 
nr 3, tel 824-59 Za dział ogłoszeń redakcja nie 
odpowiada.

Wielkopolskie Wydawnictwo Prasowe — RSW
.Prasa”. Poznań, ul Grunwaldzka 19
Zamówienia t przedpłaty na prenumeratę 

przyjmują wszystkie urzędy pocztowe i listono­
sze do dnia 15 każdego miesiąca poprzedzające­
go okres, na który dokonywana jest orzednlata

Zdezaktualizowane egzemplarze Głosu Wiel­
kopolskiego” można nabywać w Centrali Kol­
portażu Prasy i Wydawnictw Ruch” War­
szawa, ul Srebrna nr 12

Druk: Zakłady Graficzne im M Kasprzak- 
w Poznaniu. K-l*



Od łrontu...
Ostatnio tabor samochodowy 

MPO powiększył się o dużą, 
nowoczesną jednostkę, sarno- 
chód-śmieciarkę. Aż przyjem­
ność popatrzyć, jak ładuje się 
śmieci: kubły podwozi się na 
wózkach, zakłada na specjal­
ną obręcz przy samochodzie i 
z przechylonego kubła cala je­
go zawartość samoczynnie wę­
druje do przestronnego wnę­
trza. Z zachowaniem niezbęd­
nych wymogów higieny. Na 
zdjęciu górnym: tak wygląda

wywóz śmieci. Od frontu...

...a tak ad tyłu
Na podwórze domu przy 

przy ul. Słowackiego 35 tra 
filiśmy zaalarmowani li­
stem mieszkańców: „Wzy­
wamy pomocy redakcji — 
pisali nam. — Nasze po­
dwórze jest zawalone śmie­
ciami! Nie możemy otwie-

Informujemy
Zarząd Oddziału Wojewódzkiego

PCK organizuje przy współpracy 
Kom. Wojewódzkiej TOPL — wo­
jewódzką naradę roboczą komen­
dantek drużyn sanitarnych PCK. 
Narada odbędzie się dzisiaj (23 bm.) 
w godz. 9—15 w sali kina w Domu 
Kultury MO przy ul. Grunwaldz­
kiej 22.

Narada Sekcji Laborantów Me­
dycznych Żarz. Okręg. Zw. Zaw. 
Pracowników Służby Zdrowia od­
będzie się 28 bm. o godz. 18 w 
sali Wojewódzkiej Przychodni 
Specjalistycznej przy ul. Słowac­
kiego 8/10 — IV ptr.

1 istopad Imieniny:

23 Klemensa

sobota
i Felicyty

Teatry
OPERA— g. 19 „Hrabina**; POL­

SKI— g. 19 „Lilia Weneda**; NO­
WY — godz. 19 „Jim i *Jill“; 
OPERETKA POZNAŃSKA — 
godz. 19 „Hrabina Marica**; 
KOMEDIA MUZYCZNA — g. 20 
„Podwójna buchalteria**; SATYRY 
—g. 20 „Lekarz z urojenia**; MAR­
CINEK — g. 16.30 „Janek Wędrow 
niczek"; IZBA RZEMIEŚLNICZA 
— g. 15.30 i 19 „Karłini".

Kina
APOLLO — godz. 10—20 „Kape­

lusz pana Anatola** (polski, 16 1.); 
BAŁTYK — godz. 14, 16, 18 i 20 
„Chleb, miłość i fantazja** (wło­
ski, 16 1.); RIALTO — g. 10. 12, 14,
16 1 18 „Indiański wojownik** (USA, 
12 1.); MUZA — g. 10—20 „Spotka­
nia" (polski, 18 1.); WARTA — g. 
10 i 11 „Miś zabijaka** (bajka), g. 
12, 14.15, 16.30 i 20 „Ludzie w bieli** 
(franc., 18 1.), godz. 18.45 „Osioł w 
lwiej skórze** (dofcum.); TARGO­
WE — godz. 17 „Godzilla** (japoń­
ski, 14 lat);, godz. 19.30 „Miałem 7 
córek**; WOJSKOWE — godz.
17 i 19.30 „Człowiek w żelaz­
nej masce** (USA, 12 1.); CZTER­
NASTKA — godz. 14, 15, 18 i 20 
„Noc sylwestrowa** (radź., 12 lat); 
MINIATURKA — godz. 14 (bajki), 
g. 15 — dokument., g. 16, 18 i 20 
„Achtung, Banditeń!" (włoski, 14 
lat); DOM KULTURY MO — g. 17 
„Czterdziesty pierwszy** (radź., 12 
lat): OSIEDLE (Dębiec) — godz. 14 
i 15 „Podniebne zawody** (polski, 
6 lat), godz. 16. 18 i 20 „Raj kapi­
tana** (ang„ 16 1.): PIAST (Staro- 
łęka) — g. 17 i 19 „Lady Hamil­
ton** (ang., 16 1.); ZNICZ /Zabiko- 
wo) — g. 17 i 19.30 „Tata, mama, 
gosposia i ja“ (franc., 12 1.); FO- 
TOPLASTIKON — od godz. 9—21 
„Madagaskar**.

PROGRAM II 
Fala Poznania 249 m

15.10 — cotygodniowa mieszanka 
reklamowa; 15.30 — aud. dla mło-

N< 279 — Str. 6 — „Proszę państwa, chodzi teraz o to, czy się Wojcie­
chowski obudzi, czy nie~.!“

rać okien od podwórza — 
taki fetor. Czy na to nie ma 
rady?“

List ma datę’ 5 bm., zdję 
cie zrobiliśmy 19 bm... Wi­
dzimy tu pełny zbiornik be 
tonowy, 8 wypełnionych 
kubłów, stertę śmieci i — 
szczura (z prawej u dołu). 
Nasz fotoreporter miał z 
nim kłopot. Chociaż szczur
— widać stały mieszkaniec
— był oswojony, ani rusz 
nie chcial grzecznie pozo­
wać. Widać, wołał zdjęcie 
z profilu...

Takie śmietniki są na 
wszystkich podwórzach 
przy ul. Słowackiego. A ile 
szczurów gnieździ się przy 
tej ulicy?

MPO, to znaczy Miejskie 
Przedsiębiorstwo Oczyszcza 
nia. — jak widać — nie za­
wsze... (zs)

Fot. (2): K. Przychodzki

dych geografów: 16.05 — koncert 
rozrywkowy; 16.45 — reportaże; 17 
— kącik spikera; 17.25 — muz. roz 
rywkowa; 17.35 — aud. rozrywk. 
P. Rewicza pt.a „Sezamie, Seza­
mie, otwórz się!"; 18.20 — felieton 
red. J. Grzędzieiskiego; 18.35 — 
muz. i aktualności; 19 — nowości 
muz. rozrywkowej; 19.30 - co no 
wego zagranicą; 19.45 — recital for 
tepianowy Wł. Obidowicza; 28.26 — 
kronika sportowa; 20.35 — piosen­
ki — śpiewa Z. Kurtycz; 20.45 — 
zespół jazzowy Komedy; 21.05 — 
muz. taneczna; 21.30 — koncert 
wieczorny; 23.10 — pozdrowienia 
dla polskiej ekipy na Spitsbergen; 
23.25 — w rytmie tanecznym; 24 — 
muz. taneczna.

Wiadomości: 5, 6, 7, 8, 8.30, 12.04, 
16, 17.10, 18.30, 20 i 23.

Te?ewjzga
g. 19 — kronika filmowa; 49.15 — 

film fab. prod. polskiej: „Spotka­
nia** (od lat 18); 20.35 — przerwa; 
20.40 — „Kawiarnia Pod Uśmie­
chem"; 21.10 — krótkometrażówka 
sportowa: „Przyszli mistrzowie
canoe"; 21.25 — zagadka filmowa.

Dyżury pelnig:

SZPITAL IM. PAWŁOWA — ul. 
Długa, tel. 40-04; APTEKI: Dzier­
żyńskiego 144, Głogowska 72, Ostro 
roga 6, Dąbrowskiego 76, Rynek 
Sródecki 1, 23 Lutego 18, Główna 
53.

marginesie
relacji spikera 
Polska — Anglia.

podczas meczu bokserskiego

Szukają pracy w administracji
Przeglądam karty na których widnieje napis: 
„Zgłoszenie zapotrzebowania na pracownika*'

sady wymagające przeważnie podkreślmy to raz jeszcze
równika 
stę
i długoletnia praktyka . . .

.. . Spółdzielnia Pracy Chemięzno-Drogistowska poszukuje in­
żyniera tworzyw sztucznych z wysokimi kwalifikacjami, pensją — 
3500 zł . . .

... Przeds. Geodezyjne Gosp. Kom. zatrudni 3 inżynierów geo­
detów z praktyką . . .

PODOB+_i .o

Podoba nam się, że tak wyczer­
pująco i rzeczowo napisała nam 
wyjaśnienie dyrekcja Pozn. Zakł. 
Piwowarsko-Słod. Okazuje się, że 
produkcja piwa „Pełnego"... pły­
wających resztek niewiadomego 
pochodzenia, obciąża poznańską 
rozlewnię PSS, a nie Browar Ko- 
hylepole. Browar dostarcza piwo 
tylko w beczkach, dalej piwo jest 
rozlewane przez detalistów m. in. 
PSS 1 tylko ona odpowiada za bru 
dy w butelce piwa, kupionej w 
kiosku OZR w Zakł. Gazownic­
twa. Rozlewnia popełniła przy tym 
dwa przewinienia: nie oznaczyła 
rozlewu datą i znakiem własnym 
oraz nie skontrolowała butelek 
przed i po rozlaniu piwa. W związ 
ku z tym została pouczona o obo­
wiązujących przepisach.

Czytelnikowi I. L. podoba się, 
iż po naszej interwencji poprawio 
no bruk na skrzyżowaniu ul. 2u- 
pańskiego i Gwardii I.udowej.

w
Jednocześnie wyraża on ubole­

wanie, że zamiast szkoły buduje 
się na Wildzie prowizoryczne ba­
raki. Nie zgadza się też, aby w 
okolicy od ul. Przemysłowej do 
Rynku Wildeckiego był jeden 
sklep mięsny, gdy kiedyś było ich 
4. W tamtejszych sklepach PSS 
klient musi stać w kilku kolej­
kach do kilku sprzedawców po róż 
ne artykuły (chleh, mleko, inne) 
— relacjonuje dalej. On tego nie 
rozumie.

A my — tak. W kolejkach moż­
na przynajmniej spokojnie spre­
cyzować swoje „pochwały" pod 
adresem PSS.

Czytelnik S. 11. ma „na wątro­
bie" „Orbis" przy ul. Armii Czer­
wonej. Nie podoba mu się, że usłu 
gi „Orbisu" nie ułatwiają życia 
klientom. Bilety na imprezy sprze 
dąje się tylko w jednej kasie, 
stąd tłok jest tam większy jak 
przed kinem.

Autor listu był w „Orbisie" 15 
bm. o godz. 15, czekał w kolejce, 
aby dowiedzieć się przy kasie, że 
biletów na Kariiniego już nie ma. 
Dlaczego więc nie napisano? — 
Nie ma czasu na pisanie — poin­
formowano go uprzejmie w kasie. 
Czytelnik chciał więc... poznać kie 
równika. Oszukano go twierdze­
niem, że ten pracuje przy pi, Wol 
ności. Poprosił więc o książkę ży­
czeń — nie było jej.

Hm, może poszukać jej w biu­
rze rzeczy niepotrzebnych?

Mieszkaniec Wildy dr T. Zawadź 
ki nie chce tracić czasu w kolej­
kach w Urzędzie Pocztowym przy 
ul. Drukarskiej. „Ogonki" czeka­
jących na pobranie pieniędzy lub 
opłatę radia, wydłużają się zwłasz 
cza na początku każdego miesiąca. 
Czyż z tego 1,5 miliona zareje­
strowanych urzędników, nie moż­
na skierować kilku do pracy w 
tym Urzędzie? — pyta autor.

(z)

Gość poznańskiego
ZW TPP-R

POZNA Ń — (Radio)Od czwartku gościem Zarzą­du Wojewódzkiego TPP-R w Poznaniu jest I sekretarz O- kręgowego Komitetu Towarzy­stwa Przyjaźni Czechcsłowac- ko-Radzieckiej w Pradze — Kareł Krumhansl. Przyjazd jego ma na celu wymianę do­świadczeń w pracy dwóch brat nich organizacji jakimi są TPP-R oraz Tow. Przyjaźni Czechosło wacko-Rad zieckie j.Wczoraj gość czeski zwie­dzał Kórnik oraz Leszno.Dzisiaj p. Krumhansl wyje- dzie do Warszawy, (of)

letnią praktyką.
Gordyjski węzeł? WydziałZatrudnienia spróbuje go jed­nak rozwiązać. W tym celu przeprowadzi się szczegółową analizę sytuacji i wysunie dlaHTakich zgłoszeń jest więcej, poszukujących prac-y konkret- Właściwie, jeśli chodzi o ne propozycje podniesienia pracowników umysłowych — to kwalifikacji lub przekwalifi- poszukuję się niemal wyłącz- kowania.nie ludzi z wyższym wykształ- Gorzej przedstawia się spra- ceniem i długoletnią praktyką. wa zatrudniania pracownic u- Trzeba wyjaśnić, że w Wy- mys-łowych, Na 58 zarejestro- dzialę Zatrudnienia zarejestro wanych 15 wolnych miejsc wano 55 pracowników umysło- i to wyłącznie w handlu, wych, jednakże większość z Niezadowalająca sytuacja nich nie posiada specjalnych panuje również w dziedzin'-? kwalifikacji. Są to przeważnie zatrudniania młodocianych, zwolnieni z administracji oraz Duża częśi spośród nich to absolwenci szkół ogólno- dziewczęta i chłopcy w wiekukształcących i /zawodowych od 14—16 lat. Młodzież tę moż-szkół średnich. Wszyscy cbcą na przyjmować właściwie tyl- pracować wyłącznie w admi- ko na tzw. przyuczenie zawo- nistracii. Np. absolwenci śred- du. Cóż. skoro zakłady pracy nich szkół zawodowych katego z reguły bardzo niechętnie rycznie odmawiają podjęcia skłaniają się do tego, pracy w produkcji. Tyracza- Jeśli chodzi 0 praCę fjzycz-sem 59 wolnych miejsc — to po

Tor saneczkowy 
golowy

Tor sanećzkowy dla młodzieży w
Poznaniu przy Operze został już 
odgrodzony i odpowiednio przygo­
towany do pierwszych zjazdów. 
Czekamy tylko na śnieg. (p)

Co słychać?
[ Dwie czołowe poznańskie ply- 
; waczki — B. i S. Drożdżyńskie są 
■ obecnie „bez przydziału" klubo- 
jwego. Niedawno obie siostry po­
prosiły o zwolnienie z Olimpii. 
Zamiast tego klub je skreślił, w 
jwyniku czego będzie obowiązywał 
!ję jednoroczny zakaz startów w bar 
iwach innych klubów, Obie zawod­
niczki mogłyby się jakoś z tym 
[pogodzić, gdyby nie fakt, że w 
.chwili obecnej nie mają absolut­
nie warunków do treningu. Wyda- 
[je się, że sprawą tą powinien za- 
[jąć się POZP. Bądź co bądź cho- 
jdzi tu o zawodniczki kadry naro- 
idowej i wojewódzkiej.

Znany trener bokserów Ostrouii 
'— E, Tomaszewski wycofał się już, 
z czynnej pracy trenerskiej. Funk­
cję trenera objął jego wychowa­
nek, dwukrotny mistrz Polski (kG- 
j'ur.ia i musza) — Stanisław Woź­
niak.

[Polska 
kierownictwo

Piłkarze Olimpii wspólnie z za- 
jwcdnikami warszawskiej Gwardii 
wyjadą dziś do Lipska na mecz 

ZSRR. Po przyjeździe 
sekcji piłkarskiej 

[ks Olimpia planuje rozegrać to­
warzyski mecz z Wartą. Oczywi­
ście rozegranie jego uzależnione 
[jest od wyrażenia zgody kierow­
nictwa „zielonych”. (Ol’

Formalności paszportowe 
załatwiać będzie PFIS

! Państwowe Przedsiębiorstwo 
[imprez Sportowych przejęło za­
łatwianie wszystkich/ spraw zwią­
zanych z wyrabianiem paszpor- 
itów i wiz dla drużyn, sędziów i 
■działaczy społecznycn. wyjeżdża­
jących za granicę. Wyjątek stano 
[wią kontakty zagraniczne objęte 
,małym ruchem- turystycznym oraz 
wyrabianie paszportów dla ucze­
stników wycieczek sportowo-tu- 
irystycznych, którymi nadal zaj­

Wysiłek i ofiarność 
czyli k. o. grypieEpidemia grypy, która tak dotkliwie dała się we znaki mieszkańcom naszego miasta i województwa, na szczęście, mija. Jej nasilenie przypadło na koniec października i po­czątek listopada, kiedy to dziennie zgłaszano tysiące no­wych zachorowań. Podczas gdy 16 bm. Miejska Stacja Sa­ri i tar no -Epi dem i olog iczna za­notowała jeszcze 1100 przy­padków grypy, to 21 bm. — tylko 844.Walka z grypą wymagała od lekarzy, pielęgniarek, pracow­ników. Pogotowia Ratunkowe-

ną, to nadal odczuwa się dot­kliwy brak kandydatów. Oto kilka cyfr: pracownicykwalifikowani — zarejestro­wanych 23 mężczyzn (1094 wol ne miejsca) i 2 kobiety (63 posady).Pracownicy niekwalifiko- wani: zarejestrowano 14 ko­biet (187 wolnych miejsc! i ani jednego mężczyzny (1717 posad). (em)
Na kilkanaście godzin 
przed wielkim meczem
Najwięcej mówi się obecnie o trzeciim eliminacyjnym meczu 

cio piłkarskich mistrzostw świata pomiędzy polską a ZSRR 
w Lipsku. Obie strony zdają sobie śprawę z ważności tego poje­
dynku. Nic więc dziwnego, że rzadko kiedy przygotowywano się 
z taką drobiazgowością i starannością do spotkania międzypań­
stwowego, jak obecnie.

Z 400 tys. amatorów, którzy pragnęli być świadkami spotka­
nia. niewiele ponad 100 tys. oglądać będzie ten wielki mecz. 
Pozostali będą musieli się zadowolić wysłuchaniem transmisji 
radiowych lub obejrzeniem — telewizyjnych.

Oto ostatnie meldunki i wypowiedzi przed zawodami na lip­
skim stadionie:

• Polacy odbyli w piątek ostat­
ni, ostry trening, podobnie jak pił 
karze radzieccy. Obie strony naj­
więcej uwagi poświęcają liniom 
ofensywnym. O sukcesie Polski za 
decydować może niemal wyłącz­
nie nasza piątka ataku.

• Przeszło 200 dziennikarzy za­
powiedziało swój przyjazd do Lip­
ska, wśród nich korespondenci z' 
Austrii, NRF, Francji, CSR, Szwe­
cji, no i. oczywiście, z Polski, 
ZSRR i NRD.

• Prasa radziecka na ogół 
wstrzymuje się od typowania wy­
niku, Tylko red. Kisielów z „Kom

POLSKA - ZSRR
na antenie Radia

Polskie Radio przepro- F 
wadzi w niedzielę bezpo­
średnia transmisję z Lip­
ska z meczu piłkarskiego 
Polska-—ZSRR. Początek 
transmisji o godz, 13.00 w 
programie II.

mować się będzie Polski Komitet 
Olimpijski.

PPIS stopniowo przejmie z ar­
chiwum Biura Paszportów MSW 
wszystkie paszporty stałe i jedno 
razowe zawodników j działaczy 
sportowych, którzy zgodnie z za­
mierzeniami * związków sporto­
wych j klubów przewidziani są w 
najbliższym czasie na wyjazdy za­
graniem?. Umożliwi to wcześniej ' 
sze załatwienie wszystkich po- ! 
trzebnych formalności. j

go, aptekarzy i całego perso­nelu służby zdrowia wielkiego wysiłku i dużej ofiarności. 
Warto podkreślić, że lekarze 
wykonywali swe trudne obo­
wiązki, mimo zmęczenia o- 
gromną ilością wizyt domo­
wych i przyjmowania zwięk­
szonej ilości pacjentów w o* 
środkach zdrowia. Pracowali 
często poza wyznaczonymi go­
dzinami dyżurów i za to na­
leżą się im słowa uznania.Wydział Zdrowia Prezydium Rady Narodowej m. Poznarra ze swej strony pragnie podzię­kować za naszym pośredni­ctwem tym zakładem pracy, które bezinteresownie prze­kazały samochody do dyspo­zycji lekarzy wizytujących chorych w domach* podczas trwania epidemii grypy.

Są to: Zakłady H. Cegielski, 
Instytut Maszyn Rolniczych, Pozn. 
Zakł. Napraw Samoch., Poznań­
skie Zjedn. Robót Lądowo-Inży- 
nieryjnych, Zarząd Okręgu Ener­
getycznego - Zachód, Zarząd La­
sów Państw., Woj. Przeds. Handlu 
Odzieżą, Zjedn. Budown. Przemy­
słowego, Poznańskie Zakłady Mat. 
Instalacyjnych, Dyrekcja -lud. 
Osiedli Robotniez., Poznańskie 
Przeds. Zjedn. Instal. Przemysło­
wych, Warsztaty Napraw Maszyn 
Druk., Przeds. Odpadków Użyt­
kowych (Chełmońskiego 20), 
Przeds. Surowców Włók, i Skó­
rzanych. Pozn. Zakł. Tuczu Prze­
mysłowego, Rejonowa Hurtownia 
Art. Metalowych (ul. Szewska 13), 
Bank Inwestycyjny, Bank Rolny, 
Zjedn. Przem. Drob.-Jajczarskie- 
go, Przeds. Robót Kolejowych, 
Wojew. Zarząd PGR, Poznańskie 
Przeds. Obrotu Nasionami, Woj. 
Zarząd Gminnych Spółdz. „Samo­
pomoc Chłopska**, Poznańskie 
Okręg. Przeds. Miernicze i Zakła­
dy Produkcji Mat. Budowlanych 
(Al. Marcinkowskiego 1). (M)

Zegar bumelant
Wiele publicznych zegarów na 

terenie naszego miasta nie wska­
zuje dokładnego czas*u. Najwięcej 
jednak figli płata zegar umiesz­
czony na skrzyżowaniu ulic Dą­
browskiego i Roosevelta. Przed­
wczoraj zegar ten spóźniał się wo­
bec swych najbliższych sąsiadów 
o pełne 10 minut. (P)

Znaleziono
21 bm. o godz. 7 rano w okolicy 

ul. Chociszewskiego znaleziono ze­
garek męski (na rękę). Zgubę o- 
debrać można: Helena Sieradzka, 
Poznań, ul. Cybulskiego 6, m. 2 
od godz. 17—19, (i)

somolskiej Prawdy" typuje wynik 
— 2:1 lub 3:2 dla swych barw. Red. 
Siniutin spodziewa się zwycięstwa 
ZSRR różnica 2 bramek...

• Składy drużyn zostaną ustalo­
ne w dniu dzisiejszym. W nasze.i 
bramce zagra przypuszczalnie Ste- 
faniszyn. Nie wiadomo jeszcze, 
kto poprowadzi atak — Jankowski 
czy też Kempny?

Krótko
DRUGI WYSTĘP reprezentacji 

bokserskiej Budapesztu w Polsce 
zakończył się zwycięstwem gości 
nad drużyną reprezentacji Szcze­
cina — 12:8.

DECYDUJĄCY MECZ O wejście 
do I ligi tenisa stołowego między 
Blaskiem a Warszawianką roze­
grany zostanie w dniu dzisiejszym 
o godzinie 15.30 w świetlicy przy 
ulicy Starołęckiej 2/8. Podczas za­
wodów znany tenisista Tomczak 
obchodzić będzie uroczystość 20- 
lecia startów sportowych.

SPRZĘT produkowany przez Wy 
twórnię Sprzętu Sportowego w 
Wałbrzychu wędruje także do 
Egiptu i Indonezji. Są to między 
innymi różnego rodzaju buty i 
piłki. Wyrobami wałbrzyskiej wy­
twórni zainteresował się też Zwią­
zek Radziecki.

ZNANA SZYBOWNICZKA Irena 
Kempówna - Zabiełło mianowana 
została przez Aeroklub PRL ko­
mendantem jednego z najwięk­
szych i naipopularniejszych w kra 
ju ośrodków lotniczych — Wyczy­
nowej Szkoły Szybowcowej w Lesz 
nie Wiko.


